
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
เรื่อง   ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕7 

ขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 
*********************** 

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๕7 อาศัยอ านาจตามความ             
ในมาตรา ๘๗  แห่งพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. ๒๕๓๗  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๔)  
พ.ศ. ๒๕๔๖  องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  จึงตราข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ              
พ.ศ. ๒๕๕7  ขึ้นไว้   โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุและโดยอนุมัติของนายอ าเภอ
ปราสาท  ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ  ๑.  ข้อบัญญัตินี้ เรียกว่า ข้อบัญญัติต าบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕7 
 ข้อ  ๒.  ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่   8  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๕6   เป็นต้นไป 
 ข้อ  ๓.  งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๕7   ให้ตั้งจ่ายเป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  

  ๑9,0๐๐,๐๐๐  บาท   โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ ดังนี้ 
 ข้อ  ๔.  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ทั้งนี้ ตามรายละเอียดปรากฏในส่วนที่  ๓ 
 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น ยอดรวม ๑9,0๐๐,๐๐๐ บาท 
แยกรายละเอียดตามแผนงานได้ ดังนี้    

ด้านบริหารงานทั่วไป    
๑. แผนงานบริหารงานทั่วไป ยอดรวม 8,251,94๐ บาท 
๒. แผนงานการรักษาความสงบภายใน ยอดรวม 335,๐๐๐ บาท 
ด้านบริการชุมชนและสังคม    
๑. แผนงานการศึกษา ยอดรวม 4,062,18๐ บาท 
๒. แผนงานสาธารณสุข ยอดรวม 774,0๐๐ บาท 
๓. แผนงานเคหะและชุมชน ยอดรวม ๑,๘08,18๐ บาท 
๔. แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ยอดรวม 450,00๐ บาท 
๕. แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ ยอดรวม 1,169,๐๐๐ บาท 
ด้านการเศรษฐกิจ    
๑. แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ยอดรวม - บาท 
๒. แผนงานการเกษตร ยอดรวม 792,๐๐๐ บาท 
๓. แผนงานการพาณิชย์ ยอดรวม ๓3๖,๐๐๐ บาท 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน    
๑. แผนงานงบกลาง ยอดรวม 1,021,70๐ บาท 

 
 
 

/ข้อ ๕. ให้นายก... 
 



 - 2 - 

 ข้อ  ๕.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบลเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบ           
การเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

ข้อ  ๖.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบล   มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้     

 ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

ประกาศ   ณ   วันที่   8   เดือน  ตุลาคม   พ.ศ.  ๒๕๕6 
  



 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
เรื่อง   ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕7 

ขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
*********************** 

 
 อาศัยอ านาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                  
พ.ศ.  ๒๕๔๑   หมวด  ๖  ข้อ ๓๙ 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ               
โดยอนุมัติของนายอ าเภอปราสาท  ได้อนุมัติข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕7               
เมื่อวันที่  8   ตุลาคม   ๒๕๕6   รายละเอียดแนบท้าย 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ   ณ   วันที่   8   เดือน  ตุลาคม   พ.ศ.  ๒๕๕6 
 (ร่าง) 



 

 
 

ข้อบัญญัติต าบล 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เร่ือง 
 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทดับุ 
อ าเภอปราสาท    จังหวัดสุรินทร์ 

 
 



 

 
สารบัญ 

                                                                                                                                                          
หน้า                                                    

 ส่วนที่   1                                                                                                                                                       
ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย        1  -  3 
                      
 
ส่วนที่   2                                                                                                                                                                                                                                                                         
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ   พ.ศ. 2557             4  -  90 
               
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

ส่วนที่  1 
 
 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 
 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
 
 

อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
 
ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 

บัดนี้  ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ           
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหาร            
ส่วนต าบล  จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง  ตลอดจนหลักการและ          
แนวนโยบายการด าเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. 2557   ดังต่อไปนี้ 

1.  สถานะการคลัง 
1.1  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 

ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2555  ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2555  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
มีสถานะการเงิน  ดังนี้ 

1.1.1  เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น                               16,729,676.67 บาท 
1.1.2  เงินสะสม                                                         7,366,638.07 บาท 
1.1.3  ทุนส ารองเงินสะสม                                             6,094,324.76 บาท 
1.1.4  รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวนโครงการ  2  โครงการ  

รวม  1,691,000 บาท 
1.1.5  รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน    จ านวน         -            โครงการ                    

จ านวน         -          บาท 
2.  การบริหารงบประมาณ  ในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2555 

(1)  รายรับจริงทัง้สิ้น     16,494,807.93   บาท 
หมวดภาษีอากร                  79,720.76   บาท 
หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับ และใบอนุญาต               16,740.98   บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                       202,206.71   บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์                                -          บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                        462,150.00   บาท 
หมวดรายได้จากทุน               2,340.00  บาท 
หมวดภาษีจัดสรร                10,269,375.08   บาท 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                                              5,462,275.00   บาท 

(2)  เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์                         6,863,964.00   บาท 
(3)  รายจ่ายจริง จ านวน    14,172,832.95   บาท    ประกอบด้วย 

งบกลาง                 675,783.00 บาท 
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ า และค่าจ้างชั่วคราว)         4,857,663.00 บาท 
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ หมวดค่าสาธารณูปโภค) 5,027,418.95 บาท 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งกอ่สร้าง)                    2,443,568.00 บาท 
งบรายจ่ายอืน่ (หมวดรายจ่ายอื่น)                                 - บาท 
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)           1,168,400.00 บาท 

(4)  รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์      6,863,964.00 บาท 
(5)  มีการจ่ายเงินสะสมเพ่ือด าเนินการตามอ านาจหน้าที่                  2,742,647.60 บาท 



 

- 2 - 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
2.1  รายรับ 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2555 

ประมาณการ 
ปี 2556 

ประมาณการ   
ปี 2557 

หมาย 
เหต ุ

รายได้จัดเก็บ     

หมวดภาษีอากร     79,720.16 77,900.00 80,000.00  

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับและใบอนุญาต 16,740.98 15,200.00 15,200.00  

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 202,206.71 154,900.00 16๐,000.00  

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ - 204,000.00 204,000.00  

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 462,150.00 330,000.00 ๔00,000.00  

หมวดรายได้จากทุน 2,340.00 1,000.00 ๘00.00  

                                          รวมรายได้จัดเก็บเอง 763,157.85 783,000.00 ๘๖๐,๐00.00  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน     

หมวดภาษีจัดสรร 10,269,375.08 10,155,000.00 ๑๒,๓40,000.00  

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องคก์รปกครอง     

ส่วนท้องถ่ิน 10,269,375.08 10,155,000.00 12,340,000.00  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน     

หมวดเงนิอุดหนุนทัว่ไป 5,462,275.00 5,762,000.00 5,๘00,000.00  

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 5,462,275.00 5,762,000.00 5,๘00,000.00  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ระบุวตัถุประสงค์     

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ระบุวัตถุประสงค์ 6,863,964.00 - -  

รวม 23,358,771.93 16,700,000.00 1๙,๐๐๐,๐00.00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 3 - 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
2.2   รายจ่าย 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 
ปี 2555 

ประมาณการ 
ปี 2556 

ประมาณการ   
ปี 2557 

หมายเหตุ 

จ่ายจากงบประมาณ     
งบกลาง 675,783.00 811,590.00 1,021,700.00  
งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจ าและ
ค่าจ้างชั่วคราว) 

4,857,663.00 5,968,650.00 6,532,320.00  

งบด าเนนิงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและ
วัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค) 

5,027,418.95 6,348,660.00 7,095,480.00  

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง) 

2,443,568.00 2,421,300.00 2,606,500.00  

งบรายจา่ยอื่น (หมวดรายจ่ายอื่น) - - -  
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 1,168,400.00 1,149,800.00 1,744,000.00  

รวมจ่ายจากงบประมาณ 14,172,832.95 16,700,000.00 19,000,000.00  
 
                                                       
 
    

 
 
 
 



 

                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ส่วนที่  2 
 
 

ข้อบัญญัติต าบล 
 
 

เร่ือง 
 
 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
 
 

อ าเภอปราสาท    จังหวดัสุรินทร์ 
 

 
 

 
 

 
 
 



 

- 4 - 
บันทึกหลกัการและเหตุผล 

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจ าปีงบประมาณ  2557  ขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 

อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 
 

 
ด้าน ยอดรวม 

ด้านบริหารงานทั่วไป  
แผนงานบริหารงานทั่วไป ๘,251,๙๔๐.00 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๓๓๕,๐๐๐.00 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา 4,062,180.00 
แผนงานสาธารณสุข 774,000.00 
แผนงานเคหะและชุมชน 1,808,180.00 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๔๕๐,๐๐๐.00 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,169,000.00 

ด้านการเศรษฐกิจ  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 
แผนงานการเกษตร 792,000.00 
แผนงานการพาณิชย์ ๓๓๖,๐๐๐.00 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
แผนงานงบกลาง 1,021,700.00 

          งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 19,000,000.00 
 

                       



 

- 5 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม 

งบบุคลากร ๔,๖๙๓,๖๒๐  ๘๘๙,๓๒๐ ๕,๕๘๒,๙๔๐ 
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) ๒,๓๙๘,๓๒๐ -  ๒,๓๙๘,๓๒๐ 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) ๒,๒๙๕,๓๐๐ - ๘๘๙,๓๒๐ ๓,๑๘๔,๖๒๐ 

งบด าเนินงาน 2,015,5๐๐  434,๐๐๐ ๒,449,5๐0 
ค่าตอบแทน 1๐๐,๐๐๐ - 5๐,๐๐๐ 15๐,๐๐๐ 
ค่าใช้สอย 95๕,๐๐๐ - 294,๐๐๐ 1,249,๐๐๐ 
ค่าวัสดุ ๖4๐,5๐๐ - ๙๐,๐๐๐ ๗3๐,5๐๐ 
ค่าสาธารณูปโภค ๓๒๐,๐๐๐ - - ๓๒๐,๐๐๐ 

งบลงทุน 219,500   ๒19,5๐๐ 
ค่าครุภัณฑ์ ๒19,5๐๐ - - 219,500 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - 

งบรายจ่ายอ่ืน     
รายจ่ายอื่น - - - - 

งบเงินอุดหนุน     
เงินอุดหนุน - - - - 

รวม ๖,92๘,๖๒๐ - ๑,323,๓๒๐ ๘,251,๙๔๐ 



 

- 6 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ 
การรักษาความสงบภายใน 

งานเทศกิจ งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 
และระงบัอัคคีภัย 

รวม 

งบบุคลากร     
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - 

งบด าเนินงาน ๓๐,๐๐๐  ๒๘๕,๐๐๐ ๓15,๐๐๐ 
ค่าตอบแทน ๓๐,๐๐๐ - - ๓๐,๐๐๐ 
ค่าใช้สอย - - ๒๑๕,๐๐๐ ๒๑๕,๐๐๐ 
ค่าวัสดุ - - ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ 
ค่าสาธารณูปโภค - - - - 

งบลงทุน   ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ 
ค่าครุภัณฑ์ - - ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - 

งบรายจ่ายอ่ืน     
รายจ่ายอื่น - - - - 

งบเงินอุดหนุน     
เงินอุดหนุน - - - - 

รวม ๓๐,๐๐๐ - ๓๐๕,๐๐๐ ๓๓๕,๐๐๐ 



 

- 7 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานการศึกษา 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศึกษา 

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา 

งานระดับ 
มัธยมศึกษา 

งานศึกษา 
ไม่ก าหนดระดับ 

รวม 

งบบุคลากร ๔๓๙,๒๐๐    ๔๓๙,๒๐๐ 
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) ๔๓๙,๒๐๐ - - - ๔๓๙,๒๐๐ 

งบด าเนินงาน ๓๐8,6๐๐ ๑,๔๒๗,๓๘๐  ๕๐,๐๐๐ ๑,๗๘๕,๙๘๐ 
ค่าตอบแทน 30,๐๐๐ - - - 30,๐๐๐ 
ค่าใช้สอย 224,๐๐๐ ๕๒๒,๔๐๐ - ๕๐,๐๐๐ 796,๔๐๐ 
ค่าวัสดุ ๕๔,๖๐๐ ๙๐๔,๙๘๐ - - ๙๕๙,๕๘๐ 
ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 

งบลงทุน ๖๔,๐๐๐               ๑๔๙,๐๐๐   ๒๑๓,๐๐๐ 
ค่าครุภัณฑ์ ๖๔,๐๐๐ - - - ๖๔,๐๐๐ 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - ๑๔๙,๐๐๐ - - ๑๔๙,๐๐๐ 

งบรายจ่ายอ่ืน      
รายจ่ายอื่น - - - - - 

งบเงินอุดหนุน  ๑,๖๒๔,๐๐๐   ๑,๖๒๔,๐๐๐ 
เงินอุดหนุน - ๑,๖๒๔,๐๐๐ - - ๑,๖๒๔,๐๐๐ 

รวม ๘๑๑,๘๐๐            ๓,๒๐๐,๓๘๐ - ๕๐,๐๐๐ ๔,๐๖๒,๑๘๐ 



 

- 8 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานสาธารณสุข 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับสาธารณสุข 

งานโรงพยาบาล งานบริการสาธารณสุข 
และงานสาธารณสุขอื่น 

งานศูนย์บริการ 
สาธารณสุข 

รวม 

งบบุคลากร      
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - - 

งบด าเนินงาน   574,๐๐๐  574,๐๐๐ 
ค่าตอบแทน - - - - - 
ค่าใช้สอย - - 474,๐๐๐ - 474,๐๐๐ 
ค่าวัสดุ - - ๑๐๐,๐๐๐ - ๑๐๐,๐๐๐ 
ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 

งบลงทุน   ๘๐,๐๐๐  ๘๐,๐๐๐ 
ค่าครุภัณฑ์ - - ๘๐,๐๐๐ - ๘๐,๐๐๐ 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - - 

งบรายจ่ายอ่ืน      
รายจ่ายอื่น - - - - - 

งบเงินอุดหนุน   ๑๒๐,๐๐๐  ๑๒๐,๐๐๐ 
เงินอุดหนุน - - ๑๒๐,๐๐๐ - ๑๒๐,๐๐๐ 

รวม - - ๗๗๔,๐๐๐ - 774,๐๐๐ 



 

- 9 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานเคหะและชุมชน 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับเคหะและชุมชน 

งานไฟฟ้าถนน งานสวนสาธารณะ งานก าจัดขยะมูล 
ฝอยและสิ่งปฏิกูล 

งานบ าบัด 
น้ าเสีย 

รวม 

งบบุคลากร ๕๑๐,๑๘๐     ๕๑๐,๑๘๐ 
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - - 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) ๕๑๐,๑๘๐ - - - - ๕๑๐,๑๘๐ 

งบด าเนินงาน ๓๙0,0๐๐     ๓๙0,0๐๐ 
ค่าตอบแทน ๖๐,๐๐๐ - - - - ๖๐,๐๐๐ 
ค่าใช้สอย 2๐๐,๐๐๐ - - - - 2๐๐,๐๐๐ 
ค่าวัสดุ ๑๓0,๐๐0 - - - - ๑30,0๐๐ 
ค่าสาธารณูปโภค - - - - - - 

งบลงทุน ๔๙,๐๐๐ 859,๐๐๐    908,๐๐๐ 
ค่าครุภัณฑ ์ ๔๙,๐๐๐ - - - - ๔๙,๐๐๐ 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - ๘59,๐๐๐ - - - ๘59,๐๐๐ 

งบรายจ่ายอ่ืน       
รายจ่ายอื่น - - - - - - 

งบเงินอุดหนุน       
เงินอุดหนุน - - - - - - 

รวม ๙49,1๘๐ ๘59,๐๐๐ - - - ๑,808,1๘๐ 



 

- 10 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและสนับสนุน 
ความเข้มแข็งชุมชน 

รวม 

งบบุคลากร    
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - 

งบด าเนินงาน  ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ 
ค่าตอบแทน - - - 
ค่าใช้สอย - ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ 
ค่าวัสดุ - - - 
ค่าสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน    
ค่าครุภัณฑ์ - - - 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - 

งบรายจ่ายอ่ืน    
รายจ่ายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน    
เงนิอุดหนุน - - - 

รวม - ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ 



 

- 11 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

งาน            
งบ 

งานบริหารทั่วไป 
เกี่ยวกับการศาสนา ฯ 

งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนา 
และวัฒนธรรมท้องถิ่น 

งานวิชาการวางแผน 
และส่งเสริมการท่องเที่ยว 

รวม 

งบบุคลากร      
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - - 

งบด าเนินงาน  ๒๒๐,๐๐๐ ๒๑๕,๐๐๐  ๔๓๕,๐๐๐ 
ค่าตอบแทน - - - - - 
ค่าใช้สอย - ๑๖๐,๐๐๐ ๒๑๕,๐๐๐ - ๓๗๕,๐๐๐ 
ค่าวัสดุ - ๖๐,๐๐๐ - - ๖๐,๐๐๐ 
ค่าสาธารณูปโภค - - - - - 

งบลงทุน  7๓4,๐๐๐   7๓4,๐๐๐ 
ค่าครุภัณฑ์ - - - - - 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - 7๓4,๐๐๐   7๓4,๐๐๐ 

งบรายจ่ายอ่ืน      
รายจ่ายอื่น - - - - - 

งบเงินอุดหนุน      
เงินอุดหนุน - - - - - 

รวม - 9๕4,๐๐๐ ๒๑๕,๐๐๐ - ๑,1๖9,๐๐๐ 



 

- 12 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานการเกษตร 

งาน            
งบ 

งานส่งเสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ รวม 

งบบุคลากร    
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - 

งบด าเนินงาน 290,000 70,000 360,000 
ค่าตอบแทน - - - 
ค่าใช้สอย 280,000 70,000 350,000 
ค่าวัสดุ 10,000  10,000 
ค่าสาธารณูปโภค - - - 

งบลงทุน 432,000  432,000 
ค่าครุภัณฑ์ - - - 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 432,000  432,000 

งบรายจ่ายอ่ืน    
รายจ่ายอื่น - - - 

งบเงินอุดหนุน    
เงินอุดหนุน - - - 

รวม 722,000 70,000 792,000 



 

- 13 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานการพาณิชย์ 

งาน            
งบ 

งานกิจการ 
สถานธนานุบาล 

งานกิจการประปา งานตลาดสด งานโรงฆ่าสัตว์ รวม 

งบบุคลากร      
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) - - - - - 
เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) - - - - - 

งบด าเนินงาน  336,000   336,000 
ค่าตอบแทน - - - - - 
ค่าใช้สอย - 120,000 - - 120,000 
ค่าวัสดุ - 60,000 - - 60,000 
ค่าสาธารณูปโภค - 156,000 - - 156,000 

งบลงทุน      
ค่าครุภัณฑ์ - - - - - 
ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง - - - - - 

งบรายจ่ายอ่ืน      
รายจ่ายอื่น - - - - - 

งบเงินอุดหนุน      
เงินอุดหนุน - - - - - 

รวม - 336,000 - - 336,000 



 

- 14 - 
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
แผนงานงบกลาง 

งาน            
งบ 

งบกลาง รวม 

งบกลาง   
งบกลาง 889,700 889,700 
บ าเหน็จ/บ านาญ 132,000 132,000 

รวม 1,021,700 1,021,700 



 

- 15 - 

ข้อบัญญติั 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 

องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

…………………………… 
 
โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 อาศัยอ านาจตามความ             

ในพระราชบัญญัติสภาต าบลและองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537  แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 4)   พ.ศ. 2546
มาตรา 87   จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้  โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนต าบล และโดยอนุมัติของ
นายอ าเภอปราสาท 

ข้อ  1.   ข้อบัญญัตินี้ เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 
ข้อ  2.   ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่   1  ตุลาคม  พ.ศ. 2556  เป็นต้นไป 
ข้อ  3.   งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น                 

19,000,000   บาท 
ข้อ  4.  งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน

ทั่วไป  เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น    19,000,000    บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
 

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารงานทั่วไป  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 8,251,940 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 335,000 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  
แผนงานการศึกษา 4,062,180 
แผนงานสาธารณสุข 774,000 
แผนงานเคหะและชุมชน 1,847,180 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 450,000 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,165,000 

ด้านการเศรษฐกิจ  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา - 
แผนงานการเกษตร 792,000 
แผนงานการพาณิชย์ 336,000 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
งบกลาง 986,700 

          งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 19,000,000     
      
 
 

/ข้อ 5. งบประมาณ... 



 

- 16 - 
 

ข้อ  5.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบล ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม
ระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนต าบล 

ข้อ  ๖.  ให้นายกองค์การบริหารส่วนต าบล   มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้    
 

ประกาศ  ณ  วันที่  8   เดือน  ตุลาคม   พ.ศ.  2556 
 
 
 
                     (ลงนาม)    
                         (นางระเบียบ   เหมือนวาจา) 
                          ต าแหน่ง   นายกองค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
 
 
 
      อนุมัติ 
 
(ลงนาม) 

           (นายประถม   ประเมินดี) 
               นายอ าเภอปราสาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 17 - 
 

รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ

อ าเภอปราสาท  จังหวัดสรุินทร์ 
 
 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 
ยอดต่าง  

% 
ปี 2557 

หมวดภาษอีากร       
- ประเภทรายรับภาษีโรงเรอืนและที่ดิน   48,501.50 48,000.00 2.08 49,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีบ ารุงท้องที ่   29,110.66 28,000.00 3.57 29,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีป้าย   1,800.00 1,800.00 0.00 1,800.00 
- ประเภทรายรับอากรการฆ่าสัตว ์   308.00 100.00 100.00 200.00 

รวมหมวดภาษอีากร   79,720.16 77,900.00 2.70 80,000 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต       

- ประเภทรายรับค่าธรรมเนียมในการออกหนงัสือรับรองการแจ้งสถานที่จ าหน่ายอาหาร       
หรือสะสมอาหาร   2,100.00 2,000.00 15.00 1,700.00 

- ประเภทรายรับค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย ์   200.00 200.00 150.00 500.00 
- ประเภทรายรับค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการทีเ่ป็นอนัตรายต่อสุขภาพ   13,050.00 13,000.00 0.00 13,000.00 
- ประเภทค่าธรรมเนียมใบอนุญาตขายสุรา   1,390.98 - - - 

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบัและใบอนญุาต   16,740.98 15,200.00 0.00 15,200.00 
หมวดรายได้จากทรพัย์สิน       

- ประเภทรายรับดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร   202,206.71 154,900.00 3.29 160,000.00 
รวมหมวดรายได้จากทรพัย์สนิ   202,206.71 154,900.00 3.29 160,000.00 



 

 
- 18 - 

 
 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 
ยอดต่าง 

% 
ปี 2557 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์       
- ประเภทรายรับค่าน้ าประปา   - 204,000.00 0.00 204,000.00 

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย ์   - 204,000.00 0.00 204,000.00 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       

- ประเภทรายรับค่าขายแบบแปลน   68,900.00 50,000.00 200.00 150,000.00 
- ประเภทรายรับรายได้เบ็ดเตล็ดอืน่ ๆ    393,250.00 280,000.00 10.71 250,000.00 

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด   462,150.00 330,000.00 21.21 400,000.00 
หมวดรายได้จากทุน       

- ประเภทรายรับค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน   2,340.00 1,000.00 20.00 800.00 
รวมหมวดรายได้จากทุน   2,340.00 1,000.00 20.00 800.00 

หมวดภาษีจัดสรร       
- ประเภทรายรับภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนและขั้นตอนกระจาย

อ านาจ 
  5,444,078.08 5,300,000.00 47.17 7,800,000.00 

- ประเภทรายรับภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ   1,450,042.62 1,000,000.00 40.00 1,400,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีธุรกิจเฉพาะ   9,589.46 5,000.00 100.00 10,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีสุรา   764,286.87 800,000.00 12.50 700,000.00 
- ประเภทรายรับภาษีสรรพสามิต   1,373,517.68 1,800,000.00 22.23 1,400,000.00 
- ประเภทรายรับค่าภาคหลวงแร ่   1,030,771.24 1,050,000.00 23.81 800,000.00 
- ประเภทรายรับค่าภาคหลวงปโิตรเลียม   55,802.13 40,000.00 25.00 50,000.00 
- ประเภทรายรับค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธแิละนิติกรรม   141,287.00 160,000.00 12.50 180,000.00 

รวมหมวดภาษีจัดสรร   10,269,375.08 10,155,000.00 121.52 12,340,000.00 



 

- 19 - 
 
 รายรับจริง ประมาณการ 

ปี 2553 ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 
ยอดต่าง 

% 
ปี 2557 

หมวดเงินอุดหนนุทั่วไป       
- ประเภทรายรับเงนิอุดหนุนทัว่ไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าที่และภารกิจ       

ถ่ายโอนเลือกท า   5,462,275.00 5,762,000.00 0.66 5,800,000.00 
รวมหมวดเงินอุดหนนุทั่วไป   5,462,275.00 5,762,000.00 0.66 5,800,000.00 

รวมทุกหมวด   16,494,807.93 16,700,000.00 13.77 19,000,000.00 
 
               
 
 



 

- 20 - 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท    จังหวัดสุรินทร์ 

 
 

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น      19,๐๐๐,๐00   บาท   แยกเป็น 
 

รายได้จัดเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร                 รวม              ๘๐,๐00  บาท    
- ประเภทรายรับภาษีโรงเรือนและที่ดิน       จ านวน            49,000      บาท  

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าสามารถเร่งรัดการจัดเก็บภาษีให้มีประสิทธิภาพ 
มากยิ่งขึ้น 
- ประเภทรายรับภาษีบ ารุงท้องที่        จ านวน            29,000         บาท    

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าสามารถเร่งรัดการจัดเก็บภาษีให้มีประสิทธิภาพ 
มากยิ่งขึ้น 
- ประเภทรายรับภาษีป้าย       จ านวน              1,800      บาท     

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ล่วงมาแล้ว  โดยถือตามเกณฑ์รายรับจริง 
- ประเภทรายรับอากรการฆ่าสัตว์       จ านวน                 ๒00      บาท 

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่ามีแนวโน้มเพ่ิมข้ึน 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต         รวม              15,200     บาท      
- ประเภทรายรับค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่ 
จ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร     จ านวน              1,700    บาท   

ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่ามีแนวโน้มลดลง 
- ประเภทรายรับค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์   จ านวน                 500 บาท 

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่ามีแนวโน้มกิจการเพิ่มข้ึน 
- ประเภทรายรับค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการที่เป็น 
อันตรายต่อสุขภาพ         จ านวน            13,000 บาท  

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ล่วงมาแล้ว  โดยถือตามเกณฑ์รายรับจริง 

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน              รวม             ๑๖๐,๐๐๐ บาท      
- ประเภทรายรับดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร        จ านวน         160,000    บาท   

ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีล่่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่ามีแนวโน้มเพ่ิมข้ึน 

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์   รวม            204,000  บาท      
- ประเภทรายรับค่าน้ าประปา         จ านวน         204,000    บาท   

ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ล่วงมาแล้ว  โดยถือตามเกณฑ์รายรับจริง 
/หมวดรายได้... 



 

- 21 - 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด             รวม           ๔00,000   บาท      
- ประเภทรายรับค่าขายแบบแปลน        จ านวน           ๑๕0,000    บาท   

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว 
- ประเภทรายรับรายได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ        จ านวน         250,000   บาท 

ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าแนวโน้มจัดเก็บรายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ ลดลง 

หมวดรายได้จากทุน         รวม                  ๘00   บาท 
- ประเภทรายรับค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน      จ านวน                ๘00    บาท 

ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าแนวโน้มการขายทอดตลาดทรัพย์สินลดลง 
 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดภาษีจัดสรร                 รวม       ๑2,34๐,๐00  บาท 
- ประเภทรายรับภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ  จ านวน      7,800,000 บาท 

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มข้ึน 
- ประเภทรายรับภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ  จ านวน      1,400,000 บาท 

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มข้ึน 
- ประเภทรายรับภาษีธุรกิจเฉพาะ        จ านวน            10,000    บาท     

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 
- ประเภทรายรับภาษีสุรา        จ านวน          700,000   บาท     

ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรลดลง 
- ประเภทรายรับภาษีสรรพสามิต      จ านวน       1,400,000      บาท 

ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรลดลง  
- ประเภทรายรับค่าภาคหลวงแร่        จ านวน          800,000     บาท     

ประมาณการไว้ต่ ากว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรลดลง  
- ประเภทรายรับค่าภาคหลวงปิโตรเลียม         จ านวน            50,000    บาท 

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 
- ประเภทรายรับค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม 
ตามประมวลกฎหมายที่ดิน        จ านวน          180,000    บาท 

ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ล่วงมาแล้ว  เนื่องจากคาดว่าจะได้รับการจัดสรรเพิ่มขึ้น 
 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป               รวม         5,800,000       บาท 
- ประเภทรายรับเงินอุดหนุนทั่วไป ส าหรับด าเนินการตาม 
อ านาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกท า       จ านวน       5,800,000    บาท    

ประมาณการไว้สูงกว่าที่ได้รับการจัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไป ปี พ.ศ. 2556 
 
 
 



 

- 22 - 
รายงานประมาณการรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบ ุ
อ าเภอปราสาท  จังหวัดสรุินทร์ 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานบริหารงานทั่วไป        

งานบริหารทั่วไป        
งบบุคลากร        
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง)        

ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก    423,151 514,080 0.00 514,080 
ประเภทเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก    34,778 42,120 0.00 42,120 
ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก    34,778 42,120 0.00 42,120 
ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ    66,480 86,400 0.00 86,400 
ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล    1,469,027 1,713,200 0.02 1,713,600 

รวมหมวดเงินเดือน  (ฝ่ายการเมอืง)    2,028,214 2,397,920 0.02 2,398,320 
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)        

ประเภทเงินเดือนพนักงาน    830,546 978,900 31.45 1,286,760 
ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน    170,403 231,180 1.45 234,540 
ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง    42,000 42,000 200.00 126,000 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    510,450 447,840 0.11 448,320 
ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง    237,780 200,160 (0.24) 199,680 

รวมหมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)    1,791,179 1,900,080 20.80 2,295,300 
รวมงบบุคลากร    3,819,393 4,298,000 9.20 4,693,620 



 

- 23 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก ่ อปท.    443,880 220,000 (90.91) 20,000 
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    - 10,000 0.00 10,000 
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร    - 10,000 0.00 10,000 
ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    16,125.50 65,000 (7.69) 60,000 

รวมหมวดค่าตอบแทน    460,005.50 305,000 (67.21) 100,000 
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบรกิาร    251,240 335,000 49.25 500,000 
ประเภทรายจา่ยเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ    31,980 50,000 0.00 50,000 

- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นและประชุมประจ าเดือน    31,980 40,000 0.00 40,000 
- ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล    - 10,000 0.00 10,000 

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    416,554.40 112,500 171.11 305,000 
- ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ     - - 100.00 100,000 
- ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ     6,250 10,000 0.00 10,000 
- ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าแผนพัฒนาต าบลและแผนพัฒนาชุมชน    18,000 30,000 0.00 30,000 
- ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง    320,666.40 20,000 150.00 50,000 
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    66,338 50,000 100.00 100,000 
- ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล    - -  10,000 
- ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา    - 2,500 100.00 5,000 
- ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมการจดัเก็บข้อมูล จปฐ.    5,300 -  - 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    107,460.08 100,000 0.00 100,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย    807,234.48 597,500 59.83 955,000 



 

- 24 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดสุ านักงาน    74,671 80,000 93.74 150,000 
ประเภทวัสดไุฟฟ้าและวิทย ุ    14,901 20,000 0.00 20,000 
ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว    15,000 15,000 3.33 20,000 
ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนสง่    20,650 30,000 0.00 30,000 
ประเภทวัสดเุชื้อเพลิงและหล่อลื่น    279,694.42 350,000 0.00 350,000 
ประเภทวัสดโุฆษณาและเผยแพร ่    6,325 30,000 0.00 30,000 
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร ์    28,414 40,000 0.00 40,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ    439,655.42 565,000 13.27 640,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    1,706,895.40 1,467,500 15.50 1,695,000 

หมวดค่าสาธารณูปโภค        
ประเภทค่าไฟฟ้า    173,351.52 268,000 (19.40) 216,000 
ประเภทค่าบริการโทรศัพท์    2,107.90 10,000 0.00 10,000 
ประเภทค่าบริการไปรษณยี ์    6,294 10,000 0.00 10,000 
ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม    62,916 63,000 33.33 84,000 

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค    244,669.42 351,000 (8.83) 320,000 
รวมงบด าเนินงาน    1,951,564.82 1,818,500 10.81 2,015,000 



 

- 25 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 
ปี  

2552 
ปี  

2553 
ปี  

2554 
ปี  2555 ปี  2556 

ยอดต่าง       
(%) 

ปี  2557 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑส์ านักงาน    17,000 70,100 54.78 108,500 
- ค่าจัดซื้อตูเ้ก็บเอกสาร    17,000 17,000 (50.00) 8,500 
- ค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร    - - 100.00 100,000 
- ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีเบาะมลี้อ    - 39,600 (100.00) - 
- ค่าจัดซื้อชุดรับแขกชนิดเบาะแบบ 3 ตวั พร้อมโตะ๊กลาง    - 13,500 (100.00) - 

ประเภทครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่    - - 100.00 15,000 
- ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดจิิตอล    - - 100.00 15,000 

ประเภทครุภณัฑ์งานบ้านงานครัว    - - 100.00 8,500 
- ค่าจัดซื้อถังต้มน้ าร้อนไฟฟ้า    - - 100.00 8,500 

ประเภทครุภณัฑโ์รงงาน    - - 100.00 18,000 
- ค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม จ านวน 6 ตัว ๆ ละ 3,000 บาท    - - 100.00 18,000 

ประเภทครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์    - 23,000 (21.74) 18,000 
- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์    - - 100.00 18,000 
- ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโ์น๊ตบุค๊    - 23,000 (100.00) - 

ประเภทครุภณัฑ์อื่น    - - 100.00 52,000 
- ค่าจัดซื้อเต็นท์ทรงจั่ว จ านวน 2 หลัง ๆ ละ 26,000 บาท    - - 100.00 52,000 

ประเภทครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวิทย ุ    13,600 - - - 
- ค่าจัดซื้อล าโพงพร้อมแอมป์เพาเวอร์ในตัว    7,800 - - - 
- ค่าจัดซื้อตูล้ าโพงขนาด 15 นิ้ว    5,800 - - - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    30,600 93,100 136.31 220,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    30,600 93,100 136.31 220,000 

รวมงบลงทุน    30,600 93,100 136.31 220,000 
รวมงานบริหารทั่วไป    5,801,557.82 6,209,600 11.58 6,928,620 



 

- 26 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานบริหารงานทั่วไป        
งานบริหารงานคลัง        

งบบุคลากร        
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)        

ประเภทเงินเดือนพนักงาน    410,500 646,920 0.95 653,040 
ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน    40,400 124,800 (30.87) 86,280 
ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง    - - 100.00 42,000 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    88,680 87,960 4.23 91,680 
ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง    24,150 20,040 (18.56) 16,320 

รวมหมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)    563,730 879,720 1.09 889,320 
รวมงบบุคลากร    563,730 879,720 1.09 889,320 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก ่ อปท.    133,500 150,000 (100.00) - 
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    - 10,000 0.00 10,000 
ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    16,187 30,000 33.33 40,000 

รวมหมวดค่าตอบแทน    149,687 190,000 73.68 50,000 
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบรกิาร    8,700 80,000 (87.50) 10,000 
ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    6,436 120,240 119.56 264,000 

- ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ     - - 100.00 30,000 
- ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าแผนท่ีภาษีและทะเบยีนทรัพยส์ิน    - 90,240 126.06 204,000 
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    6,436 30,000 0.00 30,000 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    19,230 20,000 0.00 20,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย    34,366 220,240 33.49 294,000 



 

- 27 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดสุ านักงาน    36,722.60 40,000 0.00 40,000 
ประเภทวัสดโุฆษณาและเผยแพร ่    - 19,300 3.63 20,000 
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร ์    28,790 30,000 0.00 30,000 

        
รวมหมวดค่าวัสดุ    65,512.60 89,300 0.78 90,000 

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    249,565.60 799,540 (45.72) 434,000 
รวมงบด าเนินงาน    249,565.60 499,540 (13.12) 434,000 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑส์ านักงาน    - 17,000 (100.00) - 
- ค่าจัดซื้อตูเ้ก็บเอกสาร    - 17,000 (100.00) - 

ประเภทครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์    - 4,200 (100.00) - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์    - 4,200 (100.00) - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    - 21,200 (100.00) - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    - 21,200 (100.00)  

รวมงบลงทุน    - 21,200 (100.00) - 
รวมงานบริหารงานคลัง    813,295.60 1,400,460 1.35 1,419,320 

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป    6,614,853.42 7,610,060 8.43 8,251,940 



 

- 28 - 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน        
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก ่ อปท.     11,400 25,000 20.00 30,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน    11,400 25,000 20.00 30,000 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์    - 10,000 (100.00) - 

- ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตรวจสารเสพติด    - 10,000 (100.00) - 
รวมหมวดค่าวัสดุ    - 10,000 (100.00) - 

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    11,400 35,000 (14.29) 30,000 
รวมงบด าเนินงาน    11,400 35,000 (14.29) 30,000 

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรกัษาความสงบภายใน    11,400 35,000 (14.29) 30,000 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวสัด)ุ        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ     187,322 65,000 230.77 215,000 
- โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหาอบุัติเหตุทางถนน    37,572 50,000 0.00 50,000 
- โครงการส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกันภัยแก่ประชาชนและนักเรียน    - 15,000 0.00 15,000 
- โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน  (อปพร.)    149,750 - 100.00 150,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย    187,322 65,000 230.77 215,000 



 

- 29 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดเุครื่องดับเพลิง    - - 100.00 50,000 
ประเภทวัสดุอื่น    - - 100.00 20,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ    - - 100.00 70,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    198,722 65,000 338.46 285,000 

รวมงบด าเนินงาน    198,722 65,000 338.46 285,000 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑเ์ครื่องดับเพลิง    - - 100.00 20,000 
- ค่าจัดซื้อสายส่งน้ าดับเพลิง    - - 100.00 20,000 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    - - 100.00 20,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    - - 100.00 20,000 

รวมงบลงทุน    - - 100.00 20,000 
รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย    198,722 65,000 369.23 305,000 

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน    198,722 100,000 235.00 335,000 



 

- 30 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานการศึกษา        
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา        

งบบุคลากร        
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)        

ประเภทเงินเดือนพนักงาน    - 148,000 7.96 159,780 
ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน    - 31,380 (31.74) 21,420 
ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง    - - 100.00 42,000 
ประเภทค่าจ้างพนักงาน    - 75,240 100.51 150,960 
ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง    - 32,760 98.53 65,040 

รวมหมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)    - 287,380 52.83 439,200 
รวมงบบุคลากร    - 287,380 52.83 439,200 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทเงินค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.    - 100,000 (100.00) - 
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    - 10,000 0.00 10,000 
ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    - 20,000 0.00 20,000 

รวมหมวดค่าตอบแทน    - 130,000 (76.92) 30,000 
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบรกิาร    - 120,000 (91.67) 10,000 
ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    - 22,000 327.27 94,000 

- ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ     - - 100.00 40,000 
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    - 20,000 250.00 50,000 
- ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครผูู้ดูแลเดก็    - 2,000 100.00 4,000 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    - 20,000 500.00 120,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย    - 162,000 38.27 224,000 



 

- 31 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดสุ านักงาน    - 20,000 23.00 24,600 

- ค่าซื้อวัสดสุ านักงาน, สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ     - 20,000 0.00 20,000 
- ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน ระดับ 1-2 พร้อมเก้าอี ้    - - (100.00) 4,600 

ประเภทวัสดโุฆษณาและเผยแพร ่    - 10,000 0.00 10,000 
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร ์    - 15,000 33.33 20,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ    - 45,000 21.33 54,600 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    - 337,000 (8.43) 308,600 

รวมงบด าเนินงาน    - 337,000 (8.43) 308,600 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑส์ านักงาน    - 20,200 68.32 34,000 
- ค่าจัดซื้อตูเ้ก็บเอกสาร    - 17,000 100.00 34,000 
- ค่าจัดซื้อโต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์    - 2,000 (100.00) - 
- ค่าจัดซื้อเก้าอ้ีส าหรับเจ้าหน้าท่ีคอมพิวเตอร ์    - 1,200 (100.00) - 

ประเภทครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่    - - 100.00 30,000 
- ค่าบอร์ดประชาสมัพันธ์    - - 100.00 30,000 

ประเภทครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์    - 61,000 (100.00) - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์    - 33,000 (100.00) - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์    - 28,000 (100.00) - 



 

- 32 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

ประเภทครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวิทย ุ    - 27,500 (100.00) - 
- ค่าจัดซื้อพร้อมติดตั้งเครื่องปรับอากาศชนิดแขวน    - 27,500 (100.00) - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    - 108,700 (41.12) 64,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    - 108,700 (41.12) 64,000 

รวมงบลงทุน    - 108,700 (41.12) 64,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา    - 733,080 10.74 811,800 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา        
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    309,861 425,520 22.77 522,400 
- สนับสนุนการบริหารการศึกษาส าหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน  ศพด.  ประทัดบุ    - 338,520 100.00 386,400 
- โครงการสานสมัพันธ์บ้าน โรงเรียน ชุมชน การจัดการศึกษาระดับปฐมวัย    - - 100.00 30,000 
- โครงการจดัท าสื่อประชาสมัพันธ์เรื่องการเลีย้งดูเด็ก    - - 100.00 3,000 
- โครงการแหล่งเรยีนรู้เชิงเกษตร    - - 100.00 5,000 
- โครงการศึกษาดูงานแหล่งเรียนรูพ้ันธุ์พืชและพันธุ์สัตว ์    - - 100.00 38,000 
- โครงการวันพ่อแห่งชาต,ิ วันแม่แห่งชาติ    - 6,000 66.67 10,000 
- โครงการปีใหมสุ่ขสันต ์วันเด็กสดช่ืน    - - 100.00 30,000 
- โครงการกีฬาปฐมวัยเกมส ์    - 12,000 66.67 20,000 
- โครงการจดักิจกรรมวันเด็ก    20,000 20,000 (100.00) - 
- โครงการทัศนศึกษานอกสถานท่ี “แหล่งเรียนรู้สวนสัตว์ศรีสะเกษ จังหวัดศรสีะเกษ”    - 35,000 (100.00) - 
- โครงการทัศนศึกษานอกสถานท่ี “แหล่งเรียนรู้สวนสัตวโ์คราช จังหวดันครราชสีมา”    39,000 - - - 
- โครงการส่งเสริมความรู้ด้านการปลูกผักปลอดสารพิษเพื่ออาหารกลางวัน    - 5,000 (100.00) - 
- โครงการวัยของหนู เรยีนรู้อย่างไร    250,861 9,000 (100.00) - 

โครงการจ้างเหมาประกอบอาหารกลางวันส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเลก็    309,861 - - - 
รวมหมวดค่าใช้สอย    309,861 425,520 22.77 522,400 



 

- 33 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทค่าอาหารเสริม  (นม)    864,705.53 915,740 (4.54) 874,160 

- อาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา    - 642,460 (0.57) 638,820 
- อาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนบ้านพนม    - 91,000 (10.00) 100,100 
- อาหารเสริม (นม) ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก    - 182,280 (25.81) 135,240 

ประเภทวัสดุการศึกษา    - 20,000 0.00 20,000 
ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว    - - 100.00 6,900 

- ค่าจัดซื้อช้ันคว่ าจาน จ านวน 6 หลัง ๆ ละ 1,150 บาท    - - 100.00 6,900 
ประเภทวัสดุอื่น    - - 100.00 3,920 

- ค่าจัดซื้อถังขยะแยกประเภท จ านวน 4 ใบ ๆ ละ  980 บาท    - - 100.00 3,920 
รวมหมวดค่าวัสดุ    864,705.53 935,740 (3.29) 904,980 

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    1,174,566.53 1,361,260 4.86 1,427,380 
รวมงบด าเนินงาน    1,174,566.53 1,361,260 4.86 1,427,380 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑ์การศึกษา    92,000 - - - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องเล่นปีนป่ายสามเหลี่ยม    7,500 - - - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องเล่นถังลอดลื่นคู ่    12,000 - - - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องเล่นม้าหมุน 6 ทีน่ั่ง    9,500 - - - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องเล่นม้ากระดก 6 ทีน่ั่ง    7,500 - - - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องเล่นชิงช้าโซ่ชนิด 3 ที่น่ัง    6,500 - - - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องเล่นชิงช้าใหญ่ลายข้าวหลาม    14,000 - - - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องเล่นรถไฟฟ้านั่งโยกชบวนใหญ่    35,000 - - - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    92,000 - - - 



 

- 34 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        
ประเภทค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปโภค    - - 100.00 99,000 

- ก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ บ้านสระกอร์ หมู่ที่ 3    - - 100.00 99,000 
ประเภทค่าบ ารุงรักษาและปรับปรงุที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    - - 100.00 50,000 

- ปรับปรุงกั้นผนังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทดับุ บ้านสระกอร์ หมู่ที่ 3    - - 100.00 50,000 
รวมหมวดค่าทีดิ่นและสิ่งก่อสร้าง    - - 100.00 149,000 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    92,000 - 100.00 149,000 
รวมงบลงทุน    92,000 - 100.00 149,000 

งบเงินอุดหนุน        
หมวดเงินอุดหนุน        

ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ        
อุดหนุนงบประมาณให้แก่โรงเรยีนในเขตต าบลประทดับุ เพื่อจ่ายเปน็ค่าอาหารกลางวัน    1,030,900 1,054,300 54.04 1,624,000 
- อุดหนุนกิจการการศึกษาให้แก่โรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา    907,400 917,800 52.97 1,404,000 
- อุดหนุนกิจการการศึกษาให้แก่โรงเรียนบ้านพนม    123,500 136,500 0.61 220,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน    1,030,900 1,054,300 54.04 1,624,000 
รวมงบเงินอุดหนุน    1,030,900 1,054,300 54.04 1,624,000 

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา    2,297,466.53 2,415,560 32.49 3,200,380 



 

- 35 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

งานการศึกษาไม่ก าหนดระดับ        
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    - - 100.00 50,000 
- โครงการอบรมส่งเสรมิความรู้ด้านคอมพิวเตอร์และการเรียนรู้อิเล็กทรอนิกส์    - - 100.00 50,000 

รวมหมวดค่าใช้สอย    - - 100.00 50,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    - - 100.00  

รวมงบด าเนินงาน    - - 100.00 50,000 
รวมงานการศึกษาไม่ก าหนดระดบั    - - 100.00 50,000 

รวมแผนงานการศึกษา    2,297,466.53 3,148,640 29.01 4,062,180 



 

- 36 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานสาธารณสุข        
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบรกิาร    214,000 319,500 17.06 374,000 
- ค่าจ้างเหมาฉดีพ่นหมอกควัน    - - 100.00 50,000 
- ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าท่ีปฏิบตัิงานหน่วยกู้ชีพ อบต.ประทัดบ ุ    - 319,500 101.41 324,000 

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    - - 100.00 100,000 
- โครงการพัฒนาหมู่บ้านสะอาดปราศจากแหล่งเพาะพันธ์เชื้อโรคท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ    - - 100.00 50,000 
- โครงการส่งเสริมการมีคณุธรรมจรยิธรรมในแกนน าชุมชนและแกนน าสุขภาพ        

ประจ าครอบครัว  (กสค)  ด้านสุขภาพ    - - 100.00 50,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย    214,000 319,500 48.36 474,000 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย ์    90,000 130,500 (23.37) 100,000 

- ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ก าจัดยุง    50,000 90,500 (44.75) 50,000 
- ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า    40,000 40,000 0.00 40,000 
- ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตรวจสารเสพติด    - - 100.00 10,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ    90,000 130,500 23.37 100,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    304,000 450,000 27.56 574,000 

รวมงบด าเนินงาน    304,000 450,000 27.56 574,000 



 

- 37 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์    - - 100.00 80,000 
- ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน    - - 100.00 80,000 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    - - 100.00 80,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    - - 100.00 80,000 

รวมงบลงทุน    - - 100.00 80,000 
งบเงินอุดหนุน        
หมวดเงินอุดหนุน        

ประเภทเงินอุดหนุนกิจการทีเ่ป็นประโยชนส์าธารณประโยชน์    137,000 102,000 17.65 120,000 
- อุดหนุนงานบริการสาธารณสุข หมู่ที่ 1 - 9     90,000 90,000 0.00 90,000 
- อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขให้แก่กิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท (สนับสนุนกิจการของกิ่งกาชาด)    37,500 12,000 (58.33) 5,000 
- อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขให้แก่กิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท (สนับสนุนการบริจาคโลหิต)    - - 100.00 15,000 
- อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขให้แก่เหล่ากาชาดจังหวัดสรุินทร์    10,000 - 100.00 10,000 

รวมหมวดเงินอุดหนุน    137,500 102,000 17.65 120,000 
รวมงบเงินอุดหนุน    137,500 102,000 17.65 120,000 

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น    441,500 552,000 40.22 774,000 
รวมแผนงานสาธารณสุข    441,500 552,000 40.22 774,000 

 

 

 

 

 
 



 

- 38 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานสังคมสงเคราะห์        
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์        

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์    11,500 - - - 
- ค่าจัดซื้อรถเข็นชนิดนั่ง    11,500 - - - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    11,500 - - - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    11,500 - - - 

รวมงบลงทุน    11,500 - - - 
งบรายจ่ายอ่ืน        
หมวดรายจ่ายอื่น        

ประเภทรายจา่ยอื่น        
- ค่าสวสัดิการสงเคราะห์ครอบครัวผู้ยากไร้ มีรายได้น้อย    3,000 60,000 (100.00) - 

รวมหมวดรายจ่ายอื่น    3,000 60,000 (100.00) - 
รวมงบรายจ่ายอื่น    3,000 60,000 (100.00)  

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห ์    14,500 60,000 (100.00) - 
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์    14,500 60,000 (100.00) - 

 



 

- 39 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานเคหะและชุมชน        

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน        
งบบุคลากร        
หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)        

ประเภทเงินเดือนพนักงาน    374,100 395,280 (13.55) 341,700 
ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน    9,690 270 6,744.44 18,480 
ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง    - - 100.00 42,000 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    63,500 75,240 0.00 75,240 
ประเภทเงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง    27,250 32,760 0.00 32,760 

รวมหมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า)    474,540 503,550 1.32 510,180 
รวมงบบุคลากร    474,540 503,550 1.32 510,180 

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าตอบแทน        

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัตริาชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท.    97,680 100,000 (100.00) - 
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ    - 10,000 0.00 10,000 
ประเภทค่าเช่าบ้าน    13,650 23,400 100.00 - 
ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร    15,550 20,000 0.00 20,000 
ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    21,728 30,000 0.00 30,000 

รวมหมวดค่าตอบแทน    148,608 183,400 (67.28) 60,000 
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบรกิาร    35,800 50,000 60.00 20,000 
ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    4,670 20,000 150.00 50,000 

- ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ     - - 50.00 30,000 
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    4,670 20,000 0.00 20,000 



 

- 40 - 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    4,090 30,000 333.33 130,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย    44,560 100,000 100.00 200,000 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดสุ านักงาน    15,554 20,000 0.00 20,000 
ประเภทวัสดไุฟฟ้าและวิทย ุ    - 10,000 0.00 10,000 
ประเภทวัสดุก่อสร้าง    57,610 63,000 11.11 70,000 
ประเภทวัสดโุฆษณาและเผยแพร ่    - 10,000 0.00 10,000 
ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร ์    14,484 20,000 0.00 20,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ    87,648 123,000 5.69 130,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    280,816 406,400 4.04 390,000 

รวมงบด าเนินงาน    280,816 406,400 4.04 390,000 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑส์ านักงาน    - - 100.00 17,000 
- ค่าจัดซื้อตูเ้ก็บเอกสาร จ านวน 2 หลัง ๆ ละ 8,500    - - 100.00 17,000 

ประเภทครุภณัฑ์คอมพิวเตอร ์    47,000 - 100.00 32,000 
- ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร ์    47,000 - 100.00 32,000 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    47,000 - 100.00 49,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    47,000 - 100.00 49,000 

รวมงบลงทุน    47,000 - 100.00 49,000 
รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน    802,356 909,950 4.31 949,180 



 

- 41 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

งานไฟฟ้าและถนน        
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ประเภทค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปโภค    891,500 1,420,000 (46.48) 760,000 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจบก หมู่ที่ 1    - - 100.00 139,000 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพนม หมู่ที่ 7    - - 100.00 81,000 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพนม หมู่ที่ 7    - - 100.00 98,000 
- ก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7    - - 100.00 83,000 
- ก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7    - - 100.00 73,000 
- ก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7    - - 100.00 220,000 
- ติดตั้งระบบเสียงตามสาย บ้านพนม หมู่ที่ 7    - - 100.00 66,000 
- จ้างเหมาตดิตั้งระบบเสียงตามสาย    - 58,000 (100.00) - 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.5 บ้านภมูิกันดาร    - 488,000 (100.00) - 
- ซ่อมแซมผิวจราจรถนนลาดยางภายในต าบล    595,000 - - - 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสวายปรีง ม.6    197,500 - - - 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม. 5 บ้านภมูิกันดาร    - 154,000 (100.00) - 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม. 6 บ้านสวายปรีง    - 411,000 (100.00) - 
- ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม. 6 บ้านสวายปรีง    - 289,000 (100.00) - 
- ถมดินบ้านปจิกพัฒนา    - 20,000 (100.00) - 
- ถมดินเพื่อสร้างตลาดชุมชนบ้านสระกอร์ หมู่ที่ 3    99,000 - - - 



 

- 42 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและปรับปรงุที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    - - 100.00 99,000 
- ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7    - - 100.00 99,000 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    891,500 1,420,000 (39.51) 859,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    891,500 1,420,000 (39.51) 859,000 

รวมงบลงทุน    891,500 1,420,000 (39.51) 859,000 
รวมงานไฟฟ้าและถนน    891,500 1,420,000 (39.51) 859,000 

รวมแผนงานเคหะและชุมชน    1,693,856 2,329,950 22.39 1,808,180 



 

- 43 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน        
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    260,420 735,260 (38.80) 450,000 
- โครงการฝึกอบรมรณรงค์ป้องกันยาเสพตดิ    - 30,000 0.00 30,000 
- โครงการส่งเสริมพัฒนาคณุภาพชีวิตผู้พิการ  ผู้ด้อยโอกาส      - 22,000 36.36 30,000 
- โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร, สมาชิกสภา อบต., บุคลากรท้องถิ่น, ผู้น าท้องถิ่นและ        

ศึกษาดูงาน ประจ าปี 2557    - - 100.00 300,000 
- โครงการท้องถิ่นไทย  ร่วมใจภักดิ ์ รักษ์พ้ืนท่ีสีเขียว    30,000 30,000 0.00 30,000 
- โครงการส่งเสริมการท าดอกไม้จันทน์ให้กับผู้สูงอายุและผู้ทีส่นใจในต าบลประทัดบ ุ     - 30,000 0.00 30,000 
- โครงการกิจกรรมวันผู้สูงอาย ุ     28,300 30,000 0.00 30,000 
- โครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร, สมาชิกสภา อบต., บุคลากรท้องถิ่น, ผู้น าท้องถิ่นและ        

และอาสาสมคัรสาธารณสุขระดับต าบล และศึกษาดูงาน ประจ าปี 2556    - 123,920 (100.00) - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรีทอผ้าไหมบ้านประทัดบ ุ    - 30,000 (100.00) - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรีทอผ้าไหมบ้านพนม    - 30,000 (100.00) - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มสตรีทอผ้าไหมบ้านจบก    - 30,000 (100.00) - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพการทอเสื่อกก    - 30,000 (100.00) - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพไม้กวาดทางมะพร้าว    - 30,000 (100.00) - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพการแปรรูปขนมจีนสมุนไพรบ้านภูมิกันดาร    - 30,000 (100.00) - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพกลุ่มจักรสาน    - 30,000 (100.00) - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพการเลี้ยงไกไ่ข่    - 30,000 (100.00) - 
- โครงการพัฒนาศักยภาพและแลกเปลี่ยนเรียนรู้การด าเนินงานอาสาสมัครสาธารณสุข        

ระดับต าบล ประจ าปี 2556    - 176,080 (100.00) - 



 

- 44 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

- โครงการมอบบา้นผู้พิการ เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต     6,310 (100.00) - 
- โครงการการศึกษาเพื่อต่อต้านการใช้ยาเสพติดในนักเรียน (D.A.R.E ประเทศไทย)     13,450 (100.00) - 
- โครงการอาหารสะอาดปลอดภยัใช้ผลิตภัณฑเ์กษตรอินทรีย์ เพื่อสุขภาพดี     33,500 (100.00) - 
- โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมคัรสาธารณสุขระดับต าบลและศึกษาดูงาน    173,230 - - - 
- โครงการอ าเภอ...ยิม้เคลื่อนที่ ประจ าปี 2554    10,500 - - - 
- โครงการมอบบา้นท้องถิ่นไทย เทิดไท้องค์ราชันย์ 84 พรรษา    10,800 - - - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพการจัดท าอิฐบล็อกประสาน ประจ าปีงบประมาณ 2555    7,590 - - - 

รวมหมวดค่าใช้สอย    260,420 735,260 (38.80) 450,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    260,420 735,260 (38.80) 450,000 

รวมงบด าเนินงาน    260,420 735,260 (38.80) 450,000 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑ์อื่น    20,000 - - - 
- ค่าจัดซื้อโค จ านวน 2 ตวั    20,000 - - - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    20,000 - - - 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ประเภทบ้านพัก    94,368 - - - 
- โครงการก่อสร้างบ้านพักอาศัยคนพิการเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิต    94,368 - - - 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    94,368 - - - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    114,368 - - - 

รวมงบลงทุน    114,368 - - - 
รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชมุชน    374,788 735,260 (38.80) 450,000 

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน    374,788 735,260 (38.80) 450,000 



 

- 45 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ        
งานกีฬาและนันทนาการ        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    32,000 170,000 (5.88) 160,000 
- โครงการอบรมส่งเสรมิความรู้ด้านกีฬาแก่เยาวชนและประชาชน    - - 100.00 20,000 
- โครงการกีฬาเยาวชนประชาชนสมัพันธ์      - - 100.00 100,000 
- โครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกฬีา      - - 100.00 40,000 
- โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน    - 100,000 (100.00) - 
- โครงการส่งนักกีฬาเยาวชนและประชาชนเข้าร่วมการแข่งขันระดบัอ าเภอ    32,000 40,000 (100.00) - 
- โครงการส่งเสริมการออกก าลังกายส าหรับเด็ก เยาวชนและผู้สูงอาย ุ    - 30,000 (100.00) - 

รวมหมวดค่าใช้สอย    32,000 170,000 (5.88) 160,000 
หมวดค่าวัสดุ        

ประเภทวัสดุกีฬา    59,940 60,000 0.00 60,000 
รวมหมวดค่าวัสดุ    59,940 60,000 0.00 60,000 

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    91,940 230,000 (4.35) 220,000 
รวมงบด าเนินงาน    91,940 230,000 (4.35) 220,000 



 

- 46 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ประเภทค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปโภค    - - 100.00 688,000 
- ก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสรมิเหล็ก บ้านพนม หมู่ที่ 7    - - 100.00 88,000 
- ก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์พรอ้มอาคาร บ้านประทัดบุ หมู่ที่ 8    - - 100.00 600,000 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและปรับปรงุที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    - - 100.00 46,000 
- ปรับปรุงสนามกีฬาคอนกรตีเสริมเหล็ก บ้านประทัดบุ หมู่ที่ 8    - - 100.00 46,000 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    - - 100.00 734,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    - - 100.00 734,000 

รวมงบลงทุน    - - 100.00 734,000 
รวมงานกีฬาและนันทนาการ    91,940 230,000 314.78 954,000 



 

- 47 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น        
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    80,000 140,000 53.57 215,000 
- โครงการอบรมส่งเสรมิความรู้ด้านการเล่นดนตรีไทยและดนตรสีากล      - - 100.00 20,000 
- โครงการวันลอยกระทง      - - 100.00 40,000 
- โครงการสืบสานอนรุักษ์ภูมิปญัญาท้องถิ่น      - - 100.00 15,000 
- โครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา      60,000 60,000 33.33 80,000 
- โครงการสืบทอดพระพุทธศาสนาบรรพชาอุปสมบทสามเณรภาคฤดรู้อน      - - 100.00 20,000 
- โครงการค่ายพุทธบุตรเพื่อพัฒนาชีวิตใหม่    - - 100.00 20,000 
- โครงการเข้าวดัฟังธรรมช่วงเทศกาลวันเข้าพรรษา    - 20,000 0.00 20,000 
- โครงการวันออกพรรษา    - 5,000 (100.00) - 
- โครงการอนุรักษ์วัฒนธรรมและประเพณีท้องถิ่น    - 20,000 (100.00) - 
- โครงการค่ายพุทธบุตรเพื่อพัฒนาชีวิตใหม่    20,000 20,000 (100.00) - 
- โครงการปฏิบัติธรรมเฉลิมพระเกยีรติสมเดจ็พระเทพฯ 58 พรรษา    - 15,000 100.00 - 

รวมหมวดค่าใช้สอย    80,000 140,000 53.57 215,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    80,000 140,000 53.57 215,000 

รวมงบด าเนินงาน    80,000 140,000 53.57 215,000 
รวมงานศาสนาและวัฒนธรรมทอ้งถิ่น    80,000 140,000 53.57 215,000 

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ    171,940 370,000 215.95 1,169,000 



 

- 48 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน        

งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ประเภทงานอาคาร        
- โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บ้านปจิกพัฒนา ม.9    - 680,000 (100.00) - 
- โครงการต่อเติมอาคารพัสด ุ    - 99,000 (100.00) - 
- โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต.ประทดับ ุ    1,096,000 - - - 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    1,096,000 779,000 (100.00) - 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    1,096,000 779,000 (100.00) - 

รวมงบลงทุน    1,096,000 779,000 (100.00) - 
รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน    1,096,000 779,000 (100.00) - 

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    1,096,000 779,000 (100.00) - 
แผนงานการเกษตร        
งานส่งเสริมการเกษตร        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    309,180 60,000 366.67 280,000 
- โครงการเศรษฐกิจพอเพียง      - - 100.00 60,000 
- โครงการขยายผลเกษตรอินทรีย ์      - - 100.00 220,000 
- โครงการเศรษฐกิจพอเพียงและขยายผลเกษตรอินทรีย ์    - 60,000 (100.00) - 
- โครงการเทดิไท้องค์ราชันย์ 84 พรรษา    153,140 - - - 
- โครงการส่งเสริมอาชีพเพาะเห็ดฟาง    156,040 - - - 

รวมหมวดค่าใช้สอย    309,180 60,000 366.67 280,000 



 

- 49 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดุการเกษตร    47,400 - 100.00 10,000 
ประเภทวัสดุก่อสร้าง    24,490 - - - 

รวมหมวดค่าวัสดุ    71,890 - 100.00 10,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    381,070 60,000 383.33 290,000 

รวมงบด าเนินงาน    381,070 60,000 383.33 290,000 
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)        
หมวดค่าครุภัณฑ ์        

ประเภทครุภณัฑ์การเกษตร    67,100 -  - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องปั๊มน้ าหอยโข่ง    2,500 -  - 
- ค่าจัดซื้อถังเก็บน้ าบนดินแบบพลาสติก    4,600 -  - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องคัดเมล็ดพันธ์ุข้าว    60,000 -  - 

ประเภทครุภณัฑ์อื่น    93,500 -   
- ค่าจัดซื้อตู้นึ่งก้อน    36,000 -  - 
- ค่าจัดซื้อหม้อน่ึงฆ่าเชื้อความดัน    22,000 -  - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องอัดก้อน    28,000 -  - 
- ค่าจัดซื้อเครื่องเย็บกระสอบ    7,500 -  - 

รวมหมวดค่าครุภัณฑ ์    160,600 -  - 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง        

ประเภทค่าก่อสรา้งสิ่งสาธารณูปโภค    - - 100.00 432,000 
- ขุดลอกขยายเขตสระน้ า บ้านจบก หมู่ที่ 1    - - 100.00 432,000 

รวมหมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง    - - 100.00 432,000 
รวมหมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิง่ก่อสร้าง    160,600 - 100.00 432,000 

รวมงบลงทุน    160,600 - 100.00 432,000 
รวมงานส่งเสริมการเกษตร    541,670 60,000 1,103.33 722,000 



 

- 50 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม ้        
งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    40,000 70,000 0.00 70,000 
- โครงการหนึ่งคน  หนึ่งฝน  หนึ่งต้น  เพื่อประชาชนชาวไทย    40,000 40,000 0.00 40,000 
- โครงการอนุรักษส์ิ่งแวดล้อมชุมชนส าหรับเยาวชน    - - (100.00) 20,000 
- โครงการปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรต ิ    - 10,000 0.00 10,000 
- โครงการค่ายเยาวชนรักษส์ิ่งแวดลอ้ม    - 20,000 (100.00)  

รวมหมวดค่าใช้สอย    40,000 70,000 0.00 70,000 
หมวดค่าวัสดุ        

ประเภทวัสดุการเกษตร    14,754 - - - 
รวมหมวดค่าวัสดุ    14,754 - - - 

รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    54,754 70,000 0.00 70,000 
รวมงบด าเนินงาน    54,754 70,000 0.00 70,000 

รวมงานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้    54,754 70,000 0.00 70,000 
รวมแผนงานการเกษตร    596,424 130,000 509.23 792,000 



 

- 51 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอดต่าง       

(%) 
ปี  2557 

แผนงานพาณิชย์        
งานกิจการประปา        

งบด าเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ)        
หมวดค่าใช้สอย        

ประเภทรายจา่ยเพื่อให้ได้มาซึ่งบรกิาร    - 19,500 105.13 40,000 
ประเภทรายจา่ยเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ    - 10,000 200.00 30,000 

- ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ     - - 100.00 20,000 
- ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ    - 10,000 0.00 10,000 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    - 50,000 0.00 50,000 
รวมหมวดค่าใช้สอย    - 79,500 50.94 120,000 

หมวดค่าวัสดุ        
ประเภทวัสดุก่อสร้าง    - 20,000 50.00 30,000 
ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว    - 30,000 0.00 30,000 

รวมหมวดค่าวัสดุ    - 50,000 20.00 60,000 
รวมหมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ    - 129,500 39.00 180,000 

หมวดค่าสาธารณูปโภค        
ประเภทค่าไฟฟ้า    - - 100.00 156,000 

รวมหมวดค่าสาธารณูปโภค    - - 100.00 156,000 
รวมงบด าเนินงาน    - 129,500 159.46 336,000 

รวมงานกิจการประปา    - 129,500 159.46 336,000 
รวมแผนงานการพาณิชย์    - 129,500 159.46 336,000 



 

- 52 - 
 

 รายจ่ายจริง ประมาณการ 

ปี  2552 ปี  2553 ปี  2554 ปี  2555 ปี  2556 
ยอด
ต่าง       
(%) 

ปี  2557 

แผนงานงบกลาง        
งานงบกลาง        

งบกลาง        
หมวดงบกลาง        

ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม    81,530 102,600 10.53 113,400 
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส าหรับผู้ประกันตน 5% และส าหรับสมทบนายจ้าง 5%        

ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกจิและพนักงานจ้างทั่วไป       108,000 
- เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส าหรับสมทบผู้ประกันตน 5% ให้แก่พนักงานจ้าง        

ตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ต าแหน่ง ผู้ช่วยครผูู้ดูแลเด็ก, ผู้ดูแลเด็ก       5,400 
ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส ์    28,500 40,000 5.00 42,000 
ประเภทเงินส ารองจ่าย    228,882 303,610 75.98 534,300 
ประเภทรายจา่ยตามข้อผูกพัน    239,850 200,000 0.00 200,000 

- เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับต าบล    80,000 80,000 0.00 80,000 
- เงินทุนการศึกษา    159,850 120,000 0.00 120,000 

รวมหมวดงบกลาง    578,762 646,210 37.68 889,700 
หมวดบ าเหน็จ/บ านาญ        

ประเภทเงินสมทบกองทุนบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น    94,021 109,380 20.68 132,000 
รวมหมวดบ าเหน็จบ านาญ    94,021 109,380 20.68 132,000 

รวมงบกลาง    672,783 755,590 35.22 1,021,700 
รวมงานงบกลาง    672,783 755,590 35.22 1,021,700 

รวมแผนงานงบกลาง    672,783 755,590 35.22 1,021,700 
รวมทุกแผนงาน    14,172,832.95 16,700,000 13.77 19,000,000 

  



 

- 53 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น ๖,928,๖๒๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง   
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งานบริหารทั่วไป        รวม ๖,928,๖๒๐ บาท 
งบบุคลากร                          รวม     4,693,620 บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)     รวม     2,398,320 บาท 
ประเภทเงินเดือนนายก/รองนายก จ านวน    514,080 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน  1  คน  และรองนายกองค์การ
บริหารส่วนต าบล  จ านวน  2  คน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก จ านวน     42,120 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  1  คน  

และรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  2  คน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จ านวน     42,120 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  1  คน 

และรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  2  คน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินค่าตอบแทนเลขานุการ จ านวน     86,400 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินค่าตอบแทนของเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล  จ านวน  1  คน 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ประเภทเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล จ านวน    1,713,600 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าเงินค่าตอบแทนของประธานสภา อบต. จ านวน  1  คน, รองประธานสภา อบต. 
จ านวน  1  คน, สมาชิกสภา อบต.  จ านวน  16  คน  และเลขานุการสภา อบต.  จ านวน  1  คน 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 
 
 
 
 

/หมวดเงินเดือน... 



 

- 54 - 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)     รวม   2,295,300 บาท 
ประเภทเงนิเดือนพนักงาน จ านวน   1,286,760 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนต าบล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน   จ านวน  9   อัตรา  ให้แก่
ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล, รองปลัด อบต., หัวหน้าส านักปลัด อบต., เจ้าหน้าที่วิเคราะห์ฯ, นักพัฒนาชุมชน,
บุคลากร, เจ้าพนักงานธุรการ, เจ้าพนักงานป้องกันฯ  และเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน จ านวน      234,540     บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพ่ิมตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนต าบลที่มี

คุณสมบัติและมีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง จ านวน      126,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล, รองปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล 

และหัวหน้าส านักปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล    จ านวน   3   อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จ านวน      448,320 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  

ต าแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ จ านวน  1  อัตรา, ต าแหนง่พนักงานขับรถยนต์  จ านวน  1  อัตรา, ต าแหน่ง
พนักงานตกแต่งสวน  จ านวน  1  อัตรา, ต าแหน่งผู้ช่วยเจา้หน้าที่บันทึกข้อมูล จ านวน  1  อัตรา  และเงิน
ค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป ต าแหน่ง นักการภารโรง  จ านวน  1  อัตรา, ต าแหน่งคนงานทั่วไป  จ านวน                
1  อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จ านวน      199,680     บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ  ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 

จ านวน  1  อัตรา, ต าแหน่ง พนักงานขับรถยนต์  จ านวน  1  อัตรา, ต าแหน่ง พนักงานตกแต่งสวน  จ านวน                  
1  อัตรา, ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล จ านวน  1  อัตรา   และเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงาน
จ้างทั่วไป  ต าแหน่ง นักการภารโรง  จ านวน  1  อัตรา, ต าแหน่งคนงานทั่วไป  จ านวน  1  อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

งบด าเนินงาน                 รวม   2,015,0๐๐ บาท 
หมวดค่าตอบแทน      รวม      ๑๐๐,๐๐๐      บาท 
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน        20,000      บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง                 
เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จ านวน        10,000      บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพ่นักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง

ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

/ประเภท... 



 

- 55 - 

ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร     จ านวน        10,000      บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนต าบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล   จ านวน        60,000      บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงานส่วนต าบล, ผู้บริหารองค์การบริหาร                  
ส่วนต าบล  พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัวผู้ซ่ึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

หมวดค่าใช้สอย        รวม      95๕,๐๐๐ บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จ านวน     500,000      บาท  

เพ่ือจ่ายเป็น    
-  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
-  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) 
-  ค่าโฆษณาและเผยแพร่  (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทาง

วิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ  หรือสื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ) 
-  ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
-  ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น, ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย, ค่าจ้างเหมาบริการท าความ

สะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  เป็นต้น 
-  ค่าติดตั้งไฟฟ้า, ค่าจ้างเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า 
-  ค่าพาหนะและค่าจ้างคนงานเหมาจ่ายตรวจสอบแนวเขตที่ดินสาธารณะประโยชน์ที่ป่าท าเล                 

เลี้ยงสัตว์ ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จ านวน        50,000      บาท    
เพ่ือจ่ายเป็น 
-  ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นและประชุมประจ าเดือน  จ านวน   40,000  บาท               

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารและค่าเครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง และค่าบริการ ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

-  ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคล  จ านวน  10,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่ารับรอง           
ในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล นิเทศงาน ตรวจงาน  เยี่ยมชมทัศนศึกษาดูงาน  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ  
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ จ านวน      3๐๕,000      บาท 

เพ่ือจ่ายเป็น       
-  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  จ านวน  100,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของพนักงาน

ส่วนต าบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล  ในการไปอบรมสัมมนา เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 

/- ค่าใช้จ่าย... 



 

- 56 - 

-  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ    จ านวน  10,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดงานวันส าคัญ
ต่าง ๆ   ซึ่งเป็นวันส าคัญของทางราชการ เช่น วันปิยมหาราช วันเฉลิมพระชนมพรรษา ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าแผนพัฒนาต าบลและแผนพัฒนาชุมชน   จ านวน   30,000   บาท             
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการจัดท าแผนพัฒนาต าบลและแผนชุมชน  เช่น  ค่าวัสดุ, อุปกรณ,์ 
ค่าอาหาร, ค่าเครื่องดื่ม, ค่าวิทยากร และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  

-  ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง  จ านวน  50,000   บาท   ส าหรับจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งต่อไป
หรือเลือกตั้งซ่อมสมาชิกสภาท้องถิ่น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

-  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน   100,000   บาท    ส าหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง,               
ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบล,  
พนักงานจ้าง  คณะผู้บริหารและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

-  ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล   จ านวน  10,000  บาท  ส าหรับในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ 
ที่มีความจ าเป็นและเหมาะสม 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

-  ค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา   จ านวน  5,000   บาท  ส าหรับพิธีการ
หรือวันส าคัญต่าง ๆ   และโอกาสที่จ าเป็น และมีความส าคัญ  เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม      จ านวน      100,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
-  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น เครื่องพิมพ์ดีด , โต๊ะ ฯลฯ ที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท 
-  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่มีวงเงินไม่เกิน  50,000  บาท 
-  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น  วัสดุต่าง ๆ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

หมวดค่าวัสดุ            รวม      ๖4๐,0๐๐ บาท 
ประเภทวัสดุส านักงาน    จ านวน      150,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุส านักงาน, สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ  เช่น 
-  เก้าอ้ี, เก้าอ้ีพลาสติก, โต๊ะ, ตู้ ฯลฯ  ที่มีราคาต่อหน่วยหรือชุดไม่เกิน  5,000  บาท 
-  กระดาษ, แฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, เครื่องเย็บกระดาษ, กุญแจ  ฯลฯ 
-  กระดานด ารวมถึงกระดานไวท์บอร์ด 
-  สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ หรือ จ้างพิมพ์ 
-  ค่าบอกรับวารสาร, สื่อหนังสือพิมพ์ 
-  แผ่นป้ายชื่อส านักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่าง ๆ  ฯลฯ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
/ประเภท... 



 

- 57 - 

ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ    จ านวน        20,000      บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ  เช่น ฟิวส์, หลอดไฟฟ้า, สายไฟฟ้า, สายอากาศส าหรับวิทยุ, 

เครื่องรับโทรทัศน์, โคมไฟฟ้า, ล าโพง, ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, ไฟฉายสปอตไลท์  ฯลฯ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว     จ านวน        20,000      บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ  เช่น แปรง, ไม้กวาด, ถาด, หม้อไฟฟ้า, กระติกน้ าร้อน, 

กระติกน้ าแข็ง ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง จ านวน        30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณส์ าหรับรถน้ า, รถกู้ชีพ, รถประจ าส านักงาน เช่น แบตเตอรี่, ยางนอก

ยางใน, หม้อน้ ารถยนต์, สัญญาณไฟกระพริบ, สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   จ านวน      350,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าน้ ามันดีเซล, น้ ามันเบนซิน, ก๊าส, แก๊สหุงต้ม, น้ ามันจารบี, น้ ามันเครื่อง, น้ ามันหล่อลื่น, 

ถ่าน, น้ ามันเตา  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่    จ านวน        30,000      บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อหรือจ้างท าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น  รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง                

อัดขยาย, กระดาษเขียนโปสเตอร์, พู่กันและสี  และจ้างท าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์    จ านวน        40,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล, หมึกคอมพิวเตอร์, เมาส์, แป้นพิมพ์ และโปรแกรม

คอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน  20,000  บาท  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค     รวม    ๓๒๐,000 บาท 
ประเภทค่าไฟฟ้า จ านวน  216,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล,  ศูนย์ส่งเสริมอาชีพ, ศูนย์พัฒนา         
เด็กเล็ก, หน่วยปฏิบัติการกู้ชีพ, อาคารอเนกประสงค์ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าบริการโทรศัพท์ จ านวน    10,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พ้ืนฐานส าหรับที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบล เป็นต้น 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ประเภทค่าบริการไปรษณีย์ จ านวน    10,000 บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์, ค่าโทรเลข, ค่าธนาณัติ, ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ยากร  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 

/ประเภทค่า... 



 

- 58 - 

ประเภทค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จ านวน    84,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ตรวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอ่ืน ๆ 

เช่น  ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม  เป็นต้น  ค่าติดตั้งระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ (LAN), ค่าติดตั้ง
อินเตอร์เน็ต, ค่าบริการเช่าพ้ืนที่เว็บไซต์ของหน่วยงาน   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

งบลงทุน               รวม      ๒20,0๐๐       บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์      รวม      ๒20,0๐๐ บาท 
ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    จ านวน      ๑0๘,5๐๐ บาท 

-  ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  จ านวน  8,500  บาท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน จ านวน                
1  หลัง ด้านบนกระจก ด้านล่างทึบ พร้อมขารอง  ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า  1.20  เมตร  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  
เนื่องจากไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร  ตั้งไว้  100,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องถ่ายเอกสาร
ระบบดิจิตอล  จ านวน  1  เครื่อง  ความเร็วในการถ่ายเอกสารขาวด าไม่ต่ ากว่า  20  แผ่นต่อนาท ี เป็นระบบ            
มัลติฟังส์ชั่น  เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง  ย่อ - ขยายได้  จัดซื้อตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านัก
งบประมาณ  ปี  2556 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่    จ านวน        15,000 บาท 
-  ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล   ตั้งไว้    15,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้อง          

ถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล  จ านวน  1  กล้อง  มีความละเอียดไม่น้อยกว่า  16  ล้านพิกเซล  เป็นกล้องคอมแพค                
ความละเอียดที่ก าหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ มีระบบแฟลชในตัว สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้
อย่างสะดวกเม่ือข้อมูลเต็มหรือเมื่อต้องการเปลี่ยน  สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้          
มีกระเป๋าบรรจุกล้อง จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว    จ านวน          8,500 บาท 
-  ค่าจัดซื้อถังต้มน้ าร้อนไฟฟ้า   จ านวน   8,500   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังต้มน้ าร้อนไฟฟ้า  

จ านวน  1  เครื่อง  ความจุไม่น้อยกว่า  14.3  ลิตร  ก าลังไฟ 2,400  วัตต์  มีช่องระบายไอน้ า ตัวถังต้มน้ ามีผ้า
หุ้มกันความร้อน  ตัวถังท าด้วยสเตนเลส  มีเทอร์โมสตัทตัดการท างานอัตโนมัติ  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่นเนื่องจาก 
ไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 – 2559 
 
 
 

/ประเภท... 



 

- 59 - 

ประเภทครุภัณฑ์โรงงาน    จ านวน        18,000      บาท 
-  ค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม   จ านวน   18,000   บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมอุตสาหกรรม  

จ านวน  6  ตัว ๆ ละ  3,000  บาท  ขนาดใบพัดไม่น้อยกว่า  25  นิ้ว  ปรับแรงลมได้  3  ระดับ  มอเตอร์
อลูมิเนียม  มีระบบตัดไฟอัตโนมัติ ปรับระดับความสูงได้ไม่น้อยกว่า 148  ซ.ม.  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  เนื่องจาก
ไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์    จ านวน        18,000      บาท 
-  ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์   จ านวน   18,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/

ชนิด LED  สี แบบ Network  จ านวน  1  เครื่อง  มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า  600 X 600 dpi              
มีความเร็วในการพิมพ์สีไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที  ความเร็วในการพิมพ์สีขาวด าไม่น้อยกว่า  20  หน้าต่อนาที  
หน่วยความจ า ขนาดไม่น้อยกว่า  16  MB  สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้  มี Interface ไม่น้อยกว่า 
1x Parallel  หรือ 1 x USB 2.0  มีช่องเชื่อมต่อ Ethernet  10/100 Base TX ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง  สามารถ
ใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom  โดยมีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า  250  แผ่น  จัดซื้อตามเกณฑ์
ราคาและคุณลักษณะพ้ืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ประจ าปี                
พ.ศ. 2556 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

ประเภทครุภัณฑ์อ่ืน    จ านวน        52,000      บาท 
-  ค่าจัดซื้อเต็นท์ทรงจั่ว  จ านวน   52,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ทรงจั่ว  จ านวน            

2  หลัง ๆ ละ  26,000  บาท  ขนาด  5 X 12  เมตร  เสาสูงไม่น้อยกว่า  2.50  เมตร  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  
เนื่องจากไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 60 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 1,323,3๒๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 

งานบริหารงานคลัง       รวม    ๑,๔๑๙,๓๒๐    บาท 
งบบุคลากร                          รวม       ๘๘๙,๓๒๐ บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)     รวม       ๘๘๙,๓๒๐ บาท 
ประเภทเงินเดือนพนักงาน จ านวน  653,040 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนต าบล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน  จ านวน    5    อัตรา 
ให้แก่  นักบริหารงานคลัง, นักวิชาการเงินฯ, เจ้าพนักงานการเงินฯ, เจ้าพนักงานพัสดุ, เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน  จ านวน        86,280 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพ่ิมตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนต าบลที่มี

คุณสมบัติและมีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง                      จ านวน        42,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนักบริหารงานคลัง  จ านวน   1  อัตรา 

ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จ านวน        91,680 บาท    

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี  จ านวน  1  อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงนิรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง    จ านวน        16,320 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ  ต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่

การเงินและบัญชี  จ านวน  1  อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 

 
 
 
 
 

/งบด าเนินงาน... 



 

- 61 - 

งบด าเนินงาน             รวม      434,๐๐๐       บาท 
หมวดค่าตอบแทน       รวม        ๕๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จ านวน        10,000 บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพ่นักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง
ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    จ านวน        40,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงานส่วนต าบล  พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว            

ผู้ซ่ึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

หมวดค่าใช้สอย        รวม      294,๐๐๐       บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   จ านวน        10,000     บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาบริการ, ค่าโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน      264,000      บาท  

เพ่ือจ่ายเป็น 
-  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  จ านวน  30,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของพนักงาน

ส่วนต าบล พนักงานจ้าง  ในการไปอบรมสัมมนา  เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน  จ านวน   204,000  บาท  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดท าแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, 
ค่าตอบแทนวิทยากร, ค่าถ่ายเอกสาร, ค่าจ้างในการจัดเก็บข้อมูลต่างๆ และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  

-  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน   30,000  บาท  ส าหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ
ค่าเช่าที่พัก  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบล, พนักงานจ้าง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    จ านวน        20,000     บาท  
เพ่ือจ่ายเป็น 
-  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด, โต๊ะ ฯลฯ  ที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท 
-  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุต่าง ๆ  

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 
 

/หมวดค่า... 



 

- 62 - 

หมวดค่าวัสดุ          รวม        ๙๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทวัสดุส านักงาน    จ านวน        40,000      บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุส านักงาน, สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษแฟ้ม, ปากกา, ดินสอ,                   
แบบพิมพ์ต่าง ๆ  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่     จ านวน        20,000      บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อหรือจ้างท าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น  รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง                

อัดขยาย, กระดาษเขียนโปสเตอร์, พู่กันและสี  และจ้างท าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์    จ านวน        30,000      บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล, หมึกคอมพิวเตอร์, เมาส์, แป้นพิมพ์  และโปรแกรม

คอมพิวเตอร์หรือซอฟต์แวร์ ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน  20,000  บาท  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 63 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 335,00๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน   รวม    ๓๐,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินงาน                       รวม       ๓๐,๐๐๐ บาท 

หมวดค่าตอบแทน      รวม       30,000 บาท 
ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. จ านวน    30,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนในการปฏิบัติหน้าที่ดูแลความปลอดภัย  ความสงบเรียบร้อยในการจัดงาน
และกิจกรรมต่างๆ และกรณีเหตุฉุกเฉิน ของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย    รวม  ๓๐๕,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินงาน                       รวม     ๒๘๕,๐๐๐       บาท 

หมวดค่าใช้สอย       รวม     ๒๑๕,๐๐๐ บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน  215,000 บาท 
-  ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน  จ านวน   50,000  บาท  เพ่ือจ่าย

เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาอุบัติเหตุทางถนน  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, 
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายรณรงค์ประชาสัมพันธ์, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าเบี้ยเลี้ยง และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  

-  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับภัยและการป้องกันภัยแก่ประชาชนและนักเรียน    
จ านวน  15,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการส่งเสริมให้ความรู้เกี่ยวกับภัยและ 
การป้องกันภัยแก่ประชาชนและนักเรียน  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทนวิทยากร และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 
 

 
/- ค่าใช้จ่าย... 



 

- 64 - 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) จ านวน  150,000  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)    
เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทน
วิทยากร และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  

หมวดค่าวัสดุ       รวม       70,000 บาท 
ประเภทวัสดุเครื่องดับเพลิง จ านวน        50,000 บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้ตบไฟ, ถังฉีดน้ าดับไฟ, ชุดหมีซ้อมดับเพลิง, ค้อนทุบกระจก, ขวานกู้ภัย, 
หน้ากากป้องกันควันพิษ, หมวกดับเพลิง, ค้อนปอน, ชะแลง, รองเท้าดับเพลิง   ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

ประเภทวัสดุอ่ืน จ านวน        20,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับปฏิบัติงานอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เช่น  กระบอง, 

ไฟกระพริบ, นกหวีด, เสื้อสะท้อนแสง   ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 

งบลงทุน        รวม    20,000 บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์      รวม       20,000 บาท 
ประเภทครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง    จ านวน        20,000 บาท 

-  ค่าจัดซื้อสายส่งน้ าดับเพลิง    จ านวน   20,000  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสายส่งน้ าดับเพลิง    
จ านวน  2  ชุด  เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า  1.5 นิ้ว  ยาวไม่น้อยกว่า  20  เมตร ผลิตจากยางสังเคราะห์หนา           
3 ชั้น  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น   เนื่องจากไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

- 65 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 4,062,18๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการศึกษา 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา     รวม      811,800       บาท 
งบบุคลากร           รวม      439,200       บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)          รวม      ๔๓๙,๒๐๐       บาท     
ประเภทเงินเดือนพนักงาน   จ านวน     ๑๕๙,๗๘๐      บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนต าบล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน  จ านวน    1    อัตรา 
ให้แก่นักวิชาการศึกษา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน จ านวน        21,420 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพ่ิมตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนต าบลที่มี

คุณสมบัติและมีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนด  จ านวน  1  อัตรา   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง             จ านวน        42,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนักบริหารงานการศึกษา  จ านวน   1  อัตรา 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง  จ านวน      ๑๕๐,๙๖๐ บาท    

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกจิ 
ต าแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จ านวน  1  อัตรา และต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุ่รการ  จ านวน  1  อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง    จ านวน        ๖๕,๐๔๐ บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ  ต าแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก 

จ านวน  1  อัตรา  และต าแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุ่รการ จ านวน   1  อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
 

 
 
 
 
 

/งบด าเนินงาน... 



 

- 66 - 

งบด าเนินงาน             รวม      308,600 บาท 
หมวดค่าตอบแทน         รวม        30,000       บาท   
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จ านวน        10,000 บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพ่นักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง
ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  เป็นต้น  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    จ านวน        20,000     บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงานส่วนต าบล  พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว            

ผู้ซ่ึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

หมวดค่าใช้สอย           รวม      224,000 บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   จ านวน        10,000     บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพหรือสื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ    จ านวน        94,000     บาท  

-  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  จ านวน   40,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของพนักงาน
ส่วนต าบล  ครูผู้ดูแลเด็ก  พนักงานจ้าง  ในการไปอบรมสัมมนา  เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

-  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จ านวน  50,000  บาท  ส าหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, 
ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบล, ครูผู้ดูแลเด็ก 
และพนักงานจ้าง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

-  ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก  จ านวน   4,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม    จ านวน      120,000     บาท  
เพ่ือจ่ายเป็น 
-  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์  เช่น โต๊ะ, เก้าอ้ี ฯลฯ ที่มีวงเงินไม่เกิน  5,000  บาท 
-  ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น เช่น วัสดุทางการศึกษา, วัสดุต่าง ๆ ฯลฯ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

หมวดค่าวัสดุ          รวม        54,600 บาท 
ประเภทวัสดุส านักงาน    จ านวน        2๔,๖00     บาท 

-  ค่าซื้อวัสดุส านักงาน, สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ  จ านวน  20,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของ
เครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น กระดาษแฟ้ม, ปากกา, ดินสอ, แบบพิมพ์ต่างๆ  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา                                                            /- ค่าจัดซื้อ... 



 

- 67 - 

-  ค่าจัดซื้อโต๊ะท างาน ระดับ 1 - 2  พร้อมเก้าอ้ี  จ านวน  ๔,๖๐๐  บาท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ         
โต๊ะท างาน ระดับ 1 - 2 พร้อมเก้าอ้ี  จ านวน  ๒  ชุด ๆ ละ ๒,๓๐๐ บาท  โต๊ะท างานขนาดกว้างไม่น้อยกว่า  
0.60 เมตร  ยาวไม่น้อยกว่า 1.20 เมตร  สูงไม่น้อยกว่า  0.75  เมตร  เก้าอ้ีขนาดกว้างไม่น้อยกว่า  0.46  เมตร  
ยาวไม่น้อยกว่า  0.45  เมตร  สูงไม่น้อยกว่า  0.78  เมตร  จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่     จ านวน        10,000      บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อหรือจ้างท าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น  รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง                

อัดขยาย, กระดาษเขียนโปสเตอร์, พู่กันและสี และจ้างท าป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์    จ านวน        20,000      บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร์,เมาส์, แป้นพิมพ์ ฯลฯ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

งบลงทุน               รวม        64,000     บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์          รวม        64,000       บาท 
ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    จ านวน       34,000       บาท 

-  ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร  จ านวน  34,000  บาท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน จ านวน                
4  หลัง ๆ ละ  8,500  บาท  ด้านบนกระจก ด้านล่างทึบ  พร้อมขารอง  ขนาดกว้าง  1.20  เมตร  จัดซื้อตาม
ราคาท้องถิ่น  เนื่องจากไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่    จ านวน        30,000      บาท 
-  ค่าบอร์ดประชาสัมพันธ์  จ านวน  ๓๐,๐๐๐  บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าบอร์ดประชาสัมพันธ์ จ านวน                

1  หลัง  ขนาดกว้าง  1.20  เมตรยาว ๒.๔๐    เมตร  ด้านหน้าเป็นกระจก ด้านหลังทึบ  ขอบกระจกอลูมีเนียม
พร้อมหลังคาเหล็กทรงโค้ง  จัดจ้างตามราคาท้องถิ่น  เนื่องจากไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านัก
งบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 – 2559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/งานระดับ... 



 

- 68 - 

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา     รวม    3,200,380      บาท 
งบด าเนินงาน           รวม    1,427,380      บาท 

หมวดค่าใช้สอย           รวม       522,400 บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน      ๕๒๒,๔๐๐ บาท  
-  ค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารการศึกษาส าหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน                        

จ านวน   386,400   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายส าหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันส าหรับศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็ก  จ านวน  69 คน ๆ ละ  20  บาท  จ านวน  280  วัน 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรร
งบประมาณจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เท่านั้น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 – 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการสานสัมพันธ์บ้าน โรงเรียน ชุมชน การจัดการศึกษาระดับปฐมวัย                      
จ านวน   30,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการสานสัมพันธ์บ้าน โรงเรียน ชุมชน 
การจัดการศึกษาระดับปฐมวัย  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ,          
ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่าสื่อการเรียนการสอนในกิจกรรม  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการจัดท าสื่อประชาสัมพันธ์เรื่องการเลี้ยงดูเด็ก  จ านวน   3,000   บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการจัดท าสื่อประชาสัมพันธ์เรื่องการเลี้ยงดูเด็ก  เช่น  ค่าวัสดุ, อุปกรณ์ 
และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการแหล่งเรียนรู้เชิงเกษตร  จ านวน   5,000   บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินการตามโครงการแหล่งเรียนรู้เชิงเกษตร  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าพันธุ์ผัก, ค่าปุ๋ย  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการศึกษาดูงานแหล่งเรียนรู้พันธุ์พืชและพันธุ์สัตว์  จ านวน   38,000   บาท             
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการศึกษาดูงานแหล่งเรียนรู้พันธุ์พืชและพันธุ์สัตว์  เช่น  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าบัตรเข้าศึกษาดูงาน, ค่าตอบแทนวิทยากร  
และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการวันพ่อแห่งชาติ, วันแม่แห่งชาติ  จ านวน   10,000   บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการวันพ่อแห่งชาติ, วันแม่แห่งชาติ  เช่น  ค่าจัดซื้อพระบรมฉายาลักษณ์,             
ธงตราสัญลักษณ์, ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่  
และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559                /- ค่าใช้จ่าย... 



 

- 69 - 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการปีใหม่สุขสันต์ วันเด็กสดชื่น  จ านวน   30,000   บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย 
ในการด าเนินการตามโครงการปีใหม่สุขสันต์ วันเด็กสดชื่น  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่าตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการกีฬาปฐมวัยเกมส์  จ านวน   20,000   บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินการตามโครงการกีฬาปฐมวัยเกมส์  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 – 255๙ 

หมวดค่าวัสดุ          รวม      90๔,98๐ บาท 
ประเภทค่าอาหารเสริม (นม) จ านวน      874,160      บาท  

(1)  อาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา  จ านวน  638,820  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าจดัซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กนักเรียนระดับก่อนประถมศึกษา อนุบาล 1 - 2 และนักเรียนระดับ
ประถมศึกษา  ป.1 - 6  จ านวน  351  คน ๆ ละ  7  บาท  จ านวน  260  วัน 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เท่านั้น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 255๙ 

(2)  อาหารเสริม (นม) ส าหรับโรงเรียนบ้านพนม  จ านวน  100,100  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
อาหารเสริม (นม) ให้แก่เด็กนักเรียนระดับก่อนประถมศึกษา อนุบาล 1 - 2 และนักเรียนระดับประถมศึกษา                
ป.1 - 6  จ านวน  55  คน ๆ ละ  7  บาท  จ านวน  260  วัน 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เท่านั้น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 255๙ 

(3)  อาหารเสริม (นม) ส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จ านวน  135,240  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ
อาหารเสริม (นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  จ านวน  69  คน ๆ ละ  7  บาท  จ านวน  280  วัน 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ 
จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เท่านั้น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 255๙ 

ประเภทวัสดุการศึกษา   จ านวน        20,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ, อุปกรณ์  ฯลฯ  เกี่ยวกับการศึกษาส าหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว   จ านวน          ๖,๙๐๐ บาท 

-  ค่าจัดซื้อชั้นคว่ าจาน  จ านวน  ๖,๙๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชั้นคว่ าจานหนา้เรียบอลูมิเนียม 
แบบ ๒ ชั้น จ านวน  ๖ หลัง ๆ ละ ๑,๑๕๐ บาท  ขนาด  ๘๐  ซม. มีชั้นวางของด้านบน  ด้านล่างเป็นที่คว่ าจาน           
๒ ชั้น จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  เนื่องจากไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

/ประเภท... 



 

- 70 - 

ประเภทวัสดุอ่ืน   จ านวน          3,920 บาท 
-  ค่าจัดซื้อถังขยะแยกประเภท   จ านวน   ๓,๙๒๐   บาท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดท าถังขยะแยกประเภท 

จ านวน ๔  ใบ ๆ ละ  ๙๘๐  บาท ขนาดกว้าง  ๓๘ ซ.ม. สูง  ๗๘ ซ.ม.  ขนาดความจุ  ๕๐  ลิตร จัดซื้อตามราคา
ท้องถิ่น  เนื่องจากไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 

งบลงทุน                                                         รวม      149,000 บาท 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม      149,000    บาท 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จ านวน    99,000 บาท 

-  ค่าก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ บ้านสระกอร์ หมู่ที่ ๓                               
จ านวน  ๙๙,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโรงอาหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ บ้านสระกอร์               
หมู่ที่ ๓  ขนาดกว้าง  ๖.๐๐  เมตร  ยาว  ๖.๐๐  เมตร  สูง  ๒.๗๐ เมตร รวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๓๖.๐๐ ตารางเมตร   
รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ    พ.ศ. 2557 - 2559 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง  รวม     ๕๐,๐๐๐ บาท 
-  ค่าปรับปรุงกั้นผนังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ  บ้านสระกอร์ หมู่ที่ ๓                         

จ านวน  ๕๐,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงกั้นผนังอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต าบลประทัดบุ บ้านสระกอร์  
หมู่ที่ ๓  กั้นผนังสูง  ๑.๒๐ เมตร  ยาว  ๑๒.๕๐  เมตร  พ้ืนปูกระเบื้องเคลือบขนาด ๑๒ X ๑๒ นิ้ว  จ านวนพื้นที่ 
ไม่น้อยกว่า ๓๑.๕๐  ตร.ม.  รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด   
ต้ังจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ    พ.ศ. 2557 – 2559 

งบเงินอุดหนุน          รวม    ๑,๖๒๔,๐๐๐ บาท 
หมวดเงินอุดหนุน               รวม    ๑,๖๒๔,๐๐๐ บาท 
ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ                 จ านวน   ๑,๖๒๔,๐๐๐  บาท 

อุดหนุนงบประมาณให้แก่โรงเรียนในเขตต าบลประทัดบุ  เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน 
(1) อุดหนุนกิจการการศึกษาให้แก่โรงเรียนเจริญราษฎร์วิทยา  จ านวน   1,404,000   บาท              

เพ่ือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนระดับก่อนประถมศึกษา อนุบาล 1 - 2 และนักเรียนระดับ
ประถมศึกษา ป.1 - 6  จ านวน  351  คน ๆ ละ  20  บาท/คน  จ านวน  200  วัน  ตามโครงการสนับสนุน
อาหารกลางวัน 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เท่านั้น” 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 – 2559 
 
 
 
 

/(2) อุดหนุน... 



 

- 71 - 

(2)  อุดหนุนกิจการการศึกษาให้แก่โรงเรียนบ้านพนม  จ านวน  220,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กนักเรียนระดับก่อนประถมศึกษา อนุบาล 1-2 และนักเรียนระดับประถมศึกษา ป.1 - 6  
จ านวน  55  คน ๆ ละ  20  บาท/คน  จ านวน  200  วนั  ตามโครงการสนับสนุนอาหารกลางวัน 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการศึกษา  “ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายได้ต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณ
จากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น เท่านั้น” 

งานการศึกษาไม่ก าหนดระดับ      รวม         ๕๐,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินงาน           รวม         ๕๐,๐๐๐     บาท 

หมวดค่าใช้สอย           รวม         ๕๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน        50,000      บาท  
-  ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมความรู้ด้านคอมพิวเตอร์และการเรียนรู้อิเล็กทรอนิกส์                   

จ านวน   50,000   บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการอบรมส่งเสริมความรู้ด้าน
คอมพิวเตอร์และการเรียนรู้อิเล็กทรอนิกส์  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าสื่อการเรียนการสอนในกิจกรรม, ค่าตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการศึกษา 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 72 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 774,00๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานสาธารณสุข  

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น            รวม      774,๐๐๐    บาท 
งบด าเนินงาน           รวม      574,๐๐๐ บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม      474,๐๐๐   บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ   จ านวน      374,๐๐๐      บาท   

เพ่ือจ่ายเป็น 
-  ค่าจ้างเหมาฉีดพ่นหมอกควัน  จ านวน   ๕๐,๐๐๐   บาท 
-  ค่าจ้างเหมาบริการเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานหน่วยกู้ชีพ  อบต.ประทัดบุ  จ านวน   324,000  บาท 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ    จ านวน      100,000    บาท  
-  ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาหมู่บ้านสะอาดปราศจากแหล่งเพาะพันธ์เชื้อโรคที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

จ านวน  50,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการพัฒนาหมู่บ้านสะอาดปราศจาก
แหล่งเพาะพันธ์เชื้อโรคที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม,ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่าตอบแทนวิทยากร  และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการมีคุณธรรมจริยธรรมในแกนน าชุมชนและแกนน าสุขภาพประจ า
ครอบครัว (กสค) ด้านสุขภาพ  จ านวน  50,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการ
ส่งเสริมการมีคุณธรรมจริยธรรมในแกนน าชุมชนและแกนน าสุขภาพประจ าครอบครัว (กสค) ด้านสุขภาพ  เช่น             
ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทน
วิทยากร  และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  
 
 
 
 

 
/หมวดค่า... 



 

- 73 - 

หมวดค่าวัสดุ            รวม      ๑๐๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์     จ านวน      100,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็น 
-  ค่าจัดซื้ออุปกรณ์ก าจัดยุง  จ านวน  50,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเคมีภัณฑ์ป้องกันโรค

ไข้เลือดออก  เช่น ทรายอะเบท, เคมีภัณฑ์  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

-  ค่าจัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า   จ านวน   40,000  บาท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ, 
อุปกรณ์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  เช่น ยา, เข็มฉีด, ยาคุมก าเนิด  และอุปกรณ์อ่ืนที่จ าเป็น  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

-  ค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ตรวจสารเสพติด   จ านวน    10,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ, 
อุปกรณ์ตรวจสารเสพติด และอุปกรณ์อ่ืนที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 

งบลงทุน               รวม        ๘๐,๐๐๐ บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์          รวม        ๘๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์    จ านวน        80,000      บาท 

-  ค่าจัดซื้อเครื่องพ่นหมอกควัน  จ านวน    80,000   บาท   เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพ่น         
หมอกควัน  จ านวน  1  เครื่อง  สามารถใช้พ่นสารเคมีทั้งระบบหมอกควันและระบบละอองฝอยละเอียด แรงอัด          
ไม่น้อยกว่า  18.7  กิโลวัตต์ หรือ 25.4  แรงม้า  มีความจุของถังเชื้อเพลิงไม่น้อยกว่า 1.2 ลิตร  ความจุถังเติม
สารเคมีไม่น้อยกว่า  5.71  ลติร  น้ าหนักตัวถังเปล่าไม่น้อยกว่า  7.9  กิโลกรัม  ขนาดตัวเครื่องไม่น้อยกว่า  
27*34*137.5/133  ซม.  ถังน้ ายา ถังน้ ามัน ท่อพ่นหมอกควัน ท่อพ่นละอองฝอย และท่อระบายความร้อน         
ท าด้วยโลหะที่ไม่เป็นสนิม  พร้อมอุปกรณ์ชุดหัวฉีด, ท่อยาวดูดน้ ายาในถัง กรวยน้ ามันเชื้อเพลิง กรวยน้ ายา 
เครื่องมือซ่อมบ ารุง เครื่องมือท าความสะอาด ประเก็นชุดซ่อม สายสะพาย พร้อมคู่มือการใช้งานและบ ารุงรักษา  
จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  เนื่องจากไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ต้ังจ่ายจากเงินรายได ้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

งบเงินอุดหนุน          รวม      ๑๒๐,๐๐๐    บาท 
หมวดเงินอุดหนุน               รวม      ๑๒๐,๐๐๐     บาท 
ประเภทเงินอุดหนุนกิจการที่เป็นประโยชน์สาธารณประโยชน์ จ านวน      ๑๒๐,๐๐๐   บาท 

เพ่ือจ่ายในการอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณะประโยชน์ 
(1)  อุดหนุนงานบริการสาธารณสุข   จ านวน   90,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุ, อุปกรณ์  ฯลฯ

โครงการอุดหนุนสาธารณสุขมูลฐาน  หมู่ที่  1 - 9  หมู่บ้านละ 10,000  บาท  ตามโครงการพัฒนางาน
สาธารณสุขระดับหมู่บ้าน  ประจ าปีงบประมาณ  2557 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 

/(2) อุดหนุน… 



 

- 74 - 

(2)  อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขให้แก่กิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท จ านวน  5,000   บาท  เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนกิจการของกิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

(3)  อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขให้แก่กิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท  จ านวน  15,000   บาท                   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการบริจาคโลหิตกิ่งกาชาดอ าเภอปราสาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได ้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559       

(4)  อุดหนุนงานบริการสาธารณสุขให้แก่เหล่ากาชาดจังหวัดสุรินทร์   จ านวน  10,000   บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดหารายได้เพ่ือจัดกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือประชาชน               
ตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดสุรินทร์  ประจ าปีงบประมาณ 2557                  
ต้ังจ่ายจากเงินรายได ้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 75 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 1,808,18๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานเคหะและชุมชน 

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน     รวม  949,180 บาท 
งบบุคลากร                          รวม     510,180 บาท 

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจ า)     รวม     510,180 บาท 
ประเภทเงินเดือนพนักงาน จ านวน  341,700 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนต าบล พร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือน  จ านวน   2   อัตรา  ให้แก่  
นักบริหารงานช่าง และนายช่างโยธา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงาน    จ านวน        18,480 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพ่ิมตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนต าบลที่มี

คุณสมบัติและมีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่ก าหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทเงินประจ าต าแหน่ง                              จ านวน        42,000 บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของนักบริหารงานช่าง  จ านวน   1  อัตรา 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง    จ านวน        75,240 บาท    

เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานพร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ  
ต าแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา   จ านวน  1  อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง  จ านวน        32,760 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ต าแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา           

จ านวน  1  อัตรา 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
 

 
 
 
 
 

/งบด าเนินงาน... 



 

- 76 - 

งบด าเนินงาน             รวม       390,000      บาท 
หมวดค่าตอบแทน          รวม         60,000     บาท 
ประเภทค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   จ านวน        10,000 บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แกพ่นักงานส่วนต าบลและพนักงานจ้าง
ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ  เป็นต้น  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จ านวน    20,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนต าบลผู้มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ประเภทเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล    จ านวน        30,000      บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลส าหรับพนักงานส่วนต าบล  พร้อมทั้งบุคคลในครอบครัว          
ผู้ซ่ึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

หมวดค่าใช้สอย  รวม      ๒00,000 บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จ านวน        20,000 บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่าง ๆ , ค่าจ้างแรงงานจ้างก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน, ค่าจ้างเหมาบริการ
ต่าง ๆ  เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน        50,000     บาท    

-  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  จ านวน  30,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของพนักงาน
ส่วนต าบล พนักงานจ้าง  ในการไปอบรมสัมมนา เป็นต้น 

-  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ  จ านวน  20,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าเบีย้เลี้ยง, ค่าพาหนะ, 
ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบล, พนักงานจ้าง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   จ านวน      ๑30,000      บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์, ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  หรือวัสดุ

อ่ืนที่ช ารุดเสียหาย  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

หมวดค่าวัสดุ     รวม      130,000      บาท 
ประเภทวัสดุส านักงาน    จ านวน        20,000 บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุส านักงาน, สิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ  เช่น  กระดาษแฟ้ม, ปากกา, ดินสอ  ฯลฯ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ   จ านวน        10,000      บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น  ฟิวส์, หลอดไฟฟ้า ฯลฯ   

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
/ประเภท... 



 

- 77 - 

ประเภทวัสดุก่อสร้าง     จ านวน        70,000 บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง  เช่น  ท่อระบายน้ า, ปูน ,ทราย, หินคลุก, ลูกรัง ฯลฯ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ประเภทวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จ านวน        10,000 บาท    

เพ่ือจ่ายเป็นค่าซื้อหรือจ้างท าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น  รูปสีหรือขาวด าที่ได้จากการล้าง              
อัดขยาย ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

ประเภทวัสดุคอมพิวเตอร์    จ านวน        20,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล หมึกคอมพิวเตอร์, เมาส์, แป้นพิมพ์  และโปรแกรม

คอมพิวเตอร์หรือซอฟแวร์ ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน  20,000  บาท 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

งบลงทุน               รวม        49,000      บาท 
หมวดค่าครุภัณฑ์      รวม        49,000      บาท 
ประเภทครุภัณฑ์ส านักงาน    จ านวน       ๑๗,๐๐๐ บาท 

-  ค่าจดัซื้อตู้เก็บเอกสาร  จ านวน  ๑๗,๐๐๐  บาท   เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อน จ านวน                
๒  หลัง ๆ ละ ๘,๕๐๐ บาท ด้านบนกระจก ด้านล่างทึบ พร้อมขารอง  ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า  1.20  เมตร        
จัดซื้อตามราคาท้องถิ่น  เนื่องจากไม่ปรากฏราคาในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 – 2559 

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์    จ านวน        ๓๒,๐๐๐      บาท 
-  ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์   จ านวน  ๓๒,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  

จ านวน  ๑  ชุด หน่วยประมวลผลกลาง (CPU)  ความเร็วไม่น้อยกว่า ๔ แกนหลัก (๔ core)   และมีความเร็ว
สัญญาณนาฬิกาไมน่้อยกว่า 3.0 GHz มีหน่วยความจ าแบบ Cach Memory ไม่น้อยกว่า 8 Mb จ านวน  ๑  หนว่ย  
มีหน่วยประมวลผลเพ่ือแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจ าขนาดไม่น้อยกว่า ๑ GB  มีหน่วยความจ า
หลัก(RAM) ชนิด DDR ๓ หรือดีกว่า  มีขนาดไม่น้อย ๔ GB  มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือ
ดีกว่า  ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2 TB  จ านวน  ๑  หนว่ย  มี DVD - RW หรือดีกว่า  จ านวน  ๑  หนว่ย  มีช่อง
เชื่อมต่อระบบเครือข่ายแบบ Gigabit Ethernet หรือดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า  ๑  ช่อง มีจอภาพแบบ LCD หรือ
ดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า ๑๘ นิ้ว  จ านวน  ๑  หน่วย   จัดซื้อตาม
เกณฑร์าคาและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร  ประจ าป ี
พ.ศ.  ๒๕๕๖ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 – 2559 
 
 
 
 
 

/งานไฟฟ้า... 



 

- 78 - 

งานไฟฟ้าและถนน                                     รวม      859,000 บาท 
งบลงทุน                                               รวม      859,000       บาท 

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม      859,000      บาท 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จ านวน  760,000 บาท 

๑.  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจบก หมู่ที่ 1    จ านวน  139,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านจบก หมู่ที่ 1  สายทางบ้านจบก  ซอยบ้านนางเปลย  ใจเสงี่ยม  ไปทาง
บ้านนางชบาไพร อัลเฟอรี่ หมู่ที่ 1 ขนาดผิวจราจร กว้าง  3.00  เมตร  ระยะทาง 92.00 เมตร  หนา 0.15  
เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 276.00 ตารางเมตร  ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.20  เมตร   หนาเฉลี่ย  0.20  
เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วน
ต าบลก าหนด 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

๒.  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพนม หมู่ที่ 7    จ านวน   81,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพนม หมู่ที่ 7   สายทางบ้านพนม ซอยจากบ้านนายจวน  สุขลอย  ไปถึง 
บ้านนายยอม  ประจบดี หมู่ที่ 7  ขนาดผิวจราจรกว้าง  3.00  เมตร ระยะทาง  58.00  เมตร หนา 0.15  เมตร 
หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 174.00 ตารางเมตร  รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหาร
ส่วนต าบลก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 

๓.  ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพนม หมู่ที่ 7    จ านวน   98,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพนม หมู่ที่ 7   สายทางบ้านพนม จากบ้านนางเปา  ชุมนุมดวง ไปถึง  
บ้านนายทวน  อุ่นเล็ง หมู่ที่ 7  ขนาดผิวจราจร กว้าง  3.00  เมตร  ระยะทาง  65.00  เมตร  หนา 0.15  เมตร 
หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 195.00 ตารางเมตร  วางท่อระบายน้ า คสล.ศก. 0.40x1.00  เมตร  จ านวน 1  แถว  
รวม  5  ท่อน  รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

๔.  ค่าก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7    จ านวน   83,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7  สายทางบ้านพนม จากสระนางเพชร  ไปถึง บ้านนายยม  สมานเมือง  
ขนาดผิวจราจร กว้าง  3.00  เมตร  ระยะทาง  224.00  เมตร  หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 672.00 ตารางเมตร  
หนาเฉลี่ย 0.10  เมตร ขึ้นงานดินคันทางสูงเฉลี่ย 0.50  เมตร  วางท่อระบายน้ า คสล.ศก. 0.40x1.00  เมตร  
จ านวน 3  แถว ๆ ละ ๔ ท่อน  รวม  12  ท่อน  รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหาร
ส่วนต าบลก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 
 

 
 

/5. ค่าก่อสร้าง... 



 

- 79 - 

๕.  ค่าก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7    จ านวน   73,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7  สายทางบ้านพนม จากบ้านนายทิง  ทองค าสุข  ไปถึง ที่นานางอ้อย  
กอกกลาง หมู่ที่ 7   ขนาดผิวจราจรกว้าง  3.00  เมตร  ระยะทาง  200  เมตร  หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 
600.00 ตารางเมตร  หนาเฉลี่ย 0.10  เมตร ขึ้นงานดินคันทางสูงเฉลี่ย 0.50  เมตร  วางท่อระบายน้ า คสล.ศก. 
0.40x1.00  เมตร  จ านวน  2  แถว ๆ ละ ๕ ท่อน  รวม  10  ท่อน  รายละเอียดตามประมาณการและ              
แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

๖.  ค่าก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7    จ านวน   220,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ก่อสร้างถนนดินลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7  สายทางบ้านพนม  จากบ่อระเบิด ไปถึงที่นานายติน  สมานเมือง   
ขนาดผิวจราจรกว้าง  3.50  เมตร  ระยะทาง  582.00  เมตร หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 2,037.00 ตารางเมตร  
หนาเฉลี่ย 0.10  เมตร ขึ้นงานดินคันทางสูงเฉลี่ย 0.50  เมตร  วางท่อระบายน้ า คสล.ศก. 0.40x1.00  เมตร  
จ านวน 2  แถว ๆ ละ ๕ ท่อน  รวม  10  ท่อน  พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  รายละเอียดตาม
ประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

๗. โครงการจัดซื้อและติดตั้งระบบเสียงตามสาย บ้านพนม หมู่ที่ 7    จ านวน   66,๐๐๐  บาท            
เพ่ือจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบเสียงตามสาย บ้านพนม หมู่ที่ 7  ประกอบด้วยเครื่องขยายเสียง  1 ชุด พร้อมเครื่องเล่น 
DVD ติดตั้งล าโพงฮอน จ านวน  2 จุด  สายไฟและอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง  รายละเอียดตามประมาณการและ
แบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด  
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ    พ.ศ. 2557 – 2559 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จ านวน    ๙๙,๐๐๐ บาท 
๑.  ค่าปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7    จ านวน   99,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า

ปรับปรุงถนนลงหินคลุก บ้านพนม หมู่ที่ 7   สายทางบ้านพนม จากอ่างเก็บน้ าบ้านพนม  ไปถึง  โรงเรียนบ้านพนม   
ขนาดผิวจราจรกว้าง  3.00 เมตร  ระยะทาง  593.00  เมตร  หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 1,779.00 ตารางเมตร  
หนาเฉลี่ย 0.10  เมตร รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ    พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

- 80 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 450,00๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน    รวม      ๔๕๐,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินงาน       รวม      ๔๕๐,๐๐๐      บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม      ๔๕๐,๐๐๐      บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน      ๔๕๐,๐๐๐   บาท  
-  ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมรณรงค์ป้องกันยาเสพติด  จ านวน   30,000   บาท   เพ่ือจ่ายเป็น

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการฝึกอบรมรณรงค์ป้องกันยาเสพติด  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทนวิทยากร และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559   

-  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ  ผู้ด้อยโอกาส  จ านวน  30,000   บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ, ผู้ด้อยโอกาส  เช่น  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทนวิทยากร               
และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  

-  ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาศักยภาพผู้บริหาร, สมาชิกสภา อบต., บุคลากรท้องถิ่น, ผู้น าท้องถิ่น และ
ศึกษาดูงาน ประจ าปี 2557  จ านวน   300,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการ
พัฒนาศักยภาพผู้บริหาร, สมาชิกสภา อบต., บุคลากรท้องถิ่น, ผู้น าท้องถิ่น และศึกษาดูงาน ประจ าปี 2557  เช่น  
ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทน
วิทยากร, ค่าบัตรเข้าศึกษาดูงาน, ค่าจ้างเหมายานพาหนะ, ค่าท่ีพัก  และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงาน สร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  

-  ค่าใช้จ่ายโครงการท้องถิ่นไทย ร่วมใจภักดิ์  รักษ์พ้ืนที่สีเขียว  จ านวน  30,000   บาท  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการท้องถิ่นไทย ร่วมใจภักดิ์  รักษ์พ้ืนที่สีเขียว  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, 
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่าพันธ์ไม้, ค่าปุ๋ย และอ่ืน ๆ                   
ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559                /- ค่าใช้จ่าย... 



 

- 81 - 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการท าดอกไม้จันทน์ให้กับผู้สูงอายุและผู้ที่สนใจในต าบลประทัดบุ 
จ านวน  30,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการส่งเสริมการท าดอกไม้จันทน์ให้กับ
ผู้สูงอายุและผู้ที่สนใจในต าบลประทัดบุ  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทนวิทยากร  และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  

-  ค่าใช้จ่ายโครงการกิจกรรมวันผู้สูงอายุ  จ านวน   30,000   บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินการตามโครงการวันผู้สูงอายุ  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, 
ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่าเครื่องสังฆภัณฑ์, ค่ารางวัล  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 82 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 1,๑69,00๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  

งานกีฬาและนันทนาการ                            รวม       9๕4,๐๐๐ บาท 
งบด าเนินงาน           รวม      ๒๒๐,๐๐๐ บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม       ๑๖๐,๐๐๐ บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน      ๑๖๐,๐๐๐     บาท  
-  ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมความรู้ด้านกีฬาแก่เยาวชนและประชาชน  จ านวน  20,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการอบรมส่งเสริมความรู้ด้านกีฬาแก่เยาวชนและประชาชน  เช่น  
ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทน
วิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการกีฬาเยาวชนประชาชนสัมพันธ์  จ านวน   100,000   บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการกีฬาเยาวชนประชาชนสัมพันธ์  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม, ค่าเช่าเครื่องเสียง, ค่าตอบแทนคณะกรรมการและเจ้าหน้าที่, ถ้วยรางวัลและเงินรางวัล, ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่าใช้จ่ายในพิธีปิด - เปิด  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา  จ านวน   40,000   บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการส่งทีมนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม, ค่าชุดกีฬา, ค่าเบี้ยเลี้ยงนักกีฬาและเจ้าหน้าที่  และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

หมวดรายจ่ายค่าวัสดุ         รวม        ๖๐,๐๐๐    บาท 
ประเภทวัสดุกีฬา จ านวน       60,000      บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อลูกฟุตบอล, ลูกวอลเล่ย์บอล, ลูกตะกร้อ, ตาข่าย  ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

 
/งบลงทุน... 



 

- 83 - 

งบลงทุน               รวม      ๗๓4,๐๐๐  บาท 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม      ๗๓4,๐๐๐       บาท 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จ านวน      ๖๘8,๐๐๐     บาท   

1.  ค่าก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพนม หมู่ที่ 7   จ านวน  88,000  บาท  เพ่ือจ่าย
เป็นค่าก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านพนม หมู่ที่ 7  ขนาดกว้าง  10.00  เมตร  ยาว  20.00  เมตร  
หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 200.00 ตารางเมตร  หนา 0.10  เมตร  รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลน
ที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ    พ.ศ. 2557 - 2559 

๒.  ค่าก่อสร้างอาคารและลานกีฬาเอนกประสงค์  บ้านประทัดบุ หมู่ที่ 8  จ านวน  ๖00,000 บาท    
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานกีฬาเอนกประสงค์พร้อมอาคาร บ้านประทัดบุ หมู่ที่ 8  ขนาดอาคาร คสล.กว้าง   
6.00  เมตร  ยาว  9.00  เมตร  หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 54.00  ตารางเมตร  ลานกีฬาดาดคอนกรีตเสริมเหล็ก 
รวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า ๖80.00  ตารางเมตร  หนา 0.10  เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ    พ.ศ. 2557 - 2559 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง จ านวน    ๔๖,๐๐๐ บาท  
1.  ค่าปรับปรุงสนามกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านประทัดบุ  หมู่ที่ 8    จ านวน  46,000  บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงสนามกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านประทัดบุ หมู่ที่ 8  ค่าปรับปรุงต่อเติมสนามกีฬา
คอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านประทัดบุ หมู่ที่ 8 ต าบลประทัดบุ  อ าเภอปราสาท  จังหวัดสุรินทร์  ขนาดกว้าง              
6.00  เมตร   ยาว  22.50  เมตร หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 135.00 ตารางเมตร  หนา 0.10  เมตร                
พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบล
ก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ    พ.ศ. 2557 - 255๙ 

งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น                           รวม      ๒๑๕,๐๐๐      บาท 
งบด าเนินงาน           รวม      ๒๑๕,๐๐๐ บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม      215,000       บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน     ๒๑๕,๐๐๐    บาท  
-  ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมส่งเสริมความรู้ด้านการเล่นดนตรีไทยและดนตรีสากล                             

จ านวน   20,000   บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการอบรมส่งเสริมความรู้ด้านการ             
เล่นดนตรีไทยและดนตรีสากล  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ,                 
ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่าตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 

/- ค่าใช้จ่าย... 



 

- 84 - 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการวันลอยกระทง  จ านวน   40,000   บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ด าเนินการตามโครงการวันลอยกระทง  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทนคณะกรรมการ, ค่าเช่าเครื่องเสียง, ค่ารางวัลและถ้วยรางวัล  และอ่ืนๆ 
ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการสืบสานอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น  จ านวน   15,000   บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการสืบสานอนุรักษ์ภูมิปัญญาท้องถิ่น  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทนวิทยากร  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา  จ านวน   80,000   บาท เพ่ือจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการวันเข้าพรรษา  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่ารางวัลและถ้วยรางวัล, ค่าเช่าเครื่องเสียง, ค่าเครื่องอัฐบริขาร  
และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการสืบทอดพระพุทธศาสนาบรรพชาอุปสมบทสามเณรภาคฤดูร้อน                         
จ านวน   20,000   บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการสืบทอดพระพุทธศาสนาบรรพชา
อุปสมบทสามเณรภาคฤดูร้อน  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ,               
ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่าเครื่องสังฆภัณฑ์  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการค่ายพุทธบุตรเพื่อพัฒนาชีวิตใหม่  จ านวน   20,000   บาท เพื่อจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการค่ายพุทธบุตรเพ่ือพัฒนาชีวิตใหม่  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและ
เครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าพาหนะ  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการเข้าวัดฟังธรรมช่วงเทศกาลวันเข้าพรรษา  จ านวน   20,000   บาท เพื่อจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการเข้าวัดฟังธรรมช่วงเทศกาลวันเข้าพรรษา  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, 
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าเครื่องสังฆภัณฑ,์ ค่าปัจจัยถวายพระ  และอ่ืนๆ                   
ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
 
 
 
 
 



 

- 85 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 792,00๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการเกษตร 
งานส่งเสริมการเกษตร                              รวม      ๗2๒,๐๐๐    บาท 

งบด าเนินงาน           รวม      29๐,๐๐๐    บาท 
หมวดค่าใช้สอย            รวม      28๐,๐๐๐    บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน      28๐,๐๐๐  บาท  
-  ค่าใช้จ่ายโครงการเศรษฐกิจพอเพียง  จ านวน  60,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินการตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียง  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าตอบแทนวิทยากร และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  

-  ค่าใช้จ่ายโครงการขยายผลเกษตรอินทรีย์   จ านวน   220,000   บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย         
ในการด าเนินการตามโครงการขยายผลเกษตรอินทรีย์  เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าเมล็ดพันธุ์พืชปุ๋ยพืชสด, ค่าไถกลบ
ตอซัง และอ่ืน ๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  

หมวดค่าวัสดุ            รวม        ๑๐,๐๐๐   บาท 
ประเภทค่าวัสดุการเกษตร จ านวน       10,000  บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเกี่ยวกับการเกษตร เช่น  มีด, จอบ, เสียม, กรรไกรตัดหญ้า, ครุถัง, บัวรถน้ า, 
กรรไกรตัดแต่งกิ่ง  ฯลฯ   
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
 
 
 
 
 
 
 

 
/งบลงทุน... 



 

- 86 - 

งบลงทุน               รวม     432,00๐      บาท 
หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม     432,00๐       บาท 
ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จ านวน 432,000      บาท 

-  โครงการขุดลอกขยายเขตสระน้ า บ้านจบก หมู่ที่ 1   จ านวน   432,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่า
ขุดลอกขยายเขตสระน้ า บ้านจบก หมู่ที่ 1  ดาดคอนกรีตเสริมเหล็กทางเท้า ดาดคอนกรีตร่องระบายน้ าหมู่ที ่๑ 
ขนาดผิวจราจร  ขุดลอกขยายเขตสระน้ ากว้าง  50.00  เมตร  ยาว  65.00  เมตร  ลึกเฉลี่ย 4.00  เมตร                
หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 3,250.00 ตารางเมตร  คอนกรีตเสริมเหล็กทางเท้ากว้าง  2.00  เมตร  ระยะทาง  
255.00  เมตร  หนา  0.10  เมตร  หรือรวมพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 510.00  ตารางเมตร  ดาดคอนกรีตร่อง            
ระบายน้ า ขนาดปากบนกว้าง  0.60  เมตร  ยาว 126.00 เมตร  หนา 0.07 เมตร วางท่อระบายน้ า คสล.ศก. 
0.40 x 1.00 เมตร จ านวน 33 ท่อน พร้อมบ่อพักจ านวน  1  แห่ง  พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
รายละเอียดตามประมาณการและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนต าบลก าหนด   
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้                            รวม        ๗๐,๐๐๐   บาท 
งบด าเนินงาน           รวม        ๗๐,๐๐๐ บาท 

หมวดค่าใช้สอย            รวม        ๗๐,๐๐๐      บาท 
ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 

รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน       70,000 บาท  
-  ค่าใช้จ่ายโครงการหนึ่งคน หนึ่งฝน หนึ่งต้น เพ่ือประชาชนชาวไทย  จ านวน   40,000   บาท           

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการหนึ่งคน หนึ่งฝน หนึ่งต้น เพ่ือประชาชนชาวไทย  เช่น  ค่าวัสดุ
อุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าพันธุ์ไม้, ค่าปุ๋ย และอ่ืนๆ 
ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559   

-  ค่าใช้จ่ายโครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมชุมชนส าหรับเยาวชน  จ านวน  20,000  บาท   เพ่ือจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการตามโครงการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อมชุมชนส าหรับเยาวชน  เชน่ ค่าวัสดุอุปกรณ์, 
ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ, ค่าจัดเตรียมสถานที,่ ค่าพันธุ์ไม้, ค่าปุ๋ย และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

-  ค่าใช้จ่ายโครงการปลูกหญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ   จ านวน  10,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
ในการด าเนินการตามโครงการปลูกหญ้าแฝก   เช่น  ค่าวัสดุอุปกรณ์, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์, ค่าจัดเตรียมสถานที่, ค่าพันธ์หญ้าแฝก, ค่าปุ๋ย  และอ่ืนๆ ที่จ าเป็น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการเกษตร 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559  
 
 
 
 



 

- 87 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น 336,00๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

แผนงานการพาณิชย์ 

งานกิจการประปา       รวม   336,000 บาท 
งบด าเนินงาน             รวม       336,000      บาท 

หมวดรายจ่ายค่าใช้สอย          รวม       120,000     บาท 
ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  จ านวน        40,000 บาท  

เพ่ือจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม, ค่าจ้างเหมาบริการเปิด - ปิดประปา, ดูแลรักษาซ่อมบ ารุงประปา, ค่าจ้าง
เหมาขยายเขตประปา, ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ  เป็นต้น 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 

ประเภทรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ 
รายจ่ายหมวดอ่ืน ๆ  จ านวน        30,000     บาท    

-  ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ  จ านวน  20,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ของพนักงาน
ส่วนต าบล พนักงานจ้าง  ในการไปอบรมสัมมนา เป็นต้น 

-  ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ   จ านวน  10,000  บาท  ส าหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, 
ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนต าบล, พนักงานจ้าง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 

ประเภทค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   จ านวน        50,000      บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์, ค่าบ ารุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง  หรือวัสดุ

อ่ืนที่ช ารุดเสียหาย  ฯลฯ  ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ที่มีวงเงินไม่เกิน  5,000  บาท  ส าหรับครุภัณฑ์                      
และไม่เกิน  50,000  บาท  ส าหรับที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 

หมวดค่าวัสดุ     รวม        60,000      บาท 
ประเภทวัสดุก่อสร้าง     จ านวน        30,000 บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ เช่น  ท่อน้ า, ข้อต่อ, ข้องอ, กาวพีวีซี, ประตูน้ า ฯลฯ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 

ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว   จ านวน        30,000 บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในการผลิตน้ าประปา เช่น  สารส้ม, คลอรีน, ทรายกรองน้ า  ฯลฯ 

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 
 

/หมวดรายจ่าย... 



 

- 88 - 

หมวดรายจ่ายค่าสาธารณูปโภค     รวม    156,000 บาท 
ประเภทค่าไฟฟ้า จ านวน  156,000 บาท 

เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส าหรับประปาหมู่บ้านหนองยาว หมู่ที่ 2 หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๘ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

- 89 - 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2557 
องค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ 
อ าเภอปราสาท   จังหวัดสุรินทร์ 

 
ประมาณการรายจ่ายท้ังสิ้น ๙8๖,70๐    บาท   จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  
หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเป็น 

งบกลาง 

ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม                 จ านวน   113,400     บาท 
(1)  เงนิสมทบกองทุนประกันสังคม      จ านวน    108,000      บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมส าหรับผู้ประกันตน 5% และส าหรับสมทบ
นายจ้าง 5%  ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปขององค์การบริหารส่วนต าบล 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานงบกลาง 

(2)  เงนิสมทบกองทุนประกันสังคม            จ านวน     5,400       บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมส าหรับสมทบผู้ประกันตน 5%  ให้แก่พนักงาน

จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป  ต าแหน่ง  ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก, ผู้ดูแลเด็ก 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป   ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์         จ านวน         ๔๒,000   บาท   

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ จ านวน ๗ ราย ๆ ละ 500 บาทต่อเดือน  จ านวน  12  เดือน 
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป  ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 
ประเภทเงินส ารองจ่าย          จ านวน     534,300    บาท  

เพ่ือจ่ายเป็น กรณีความจ าเป็นเร่งด่วนมีความเดือดร้อนกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติภัยและสาธารณภัยต่าง ๆ  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   จ านวน   315,260   บาท   เงินอุดหนุนทั่วไป  จ านวน   219,040  บาท  
ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
ประเภทรายจ่ายตามข้อผูกพัน       จ านวน    200,000 บาท    

(1)  เงินสมทบกองทุนกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับต าบล  จ านวน  80,000  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นเงิน
สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับพื้นท่ีต าบลประทัดบุ 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้  ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
ตามแผนพฒันาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

(2)  เงินทุนการศึกษา จ านวน  120,000  บาท เพ่ือจ่ายเป็นเงินทุนการศึกษาต่อระดับปริญญาตรี 
ปริญญาโท  ส าหรับพนักงานส่วนต าบล , พนักงานจ้าง 
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานงบกลาง 
ตามแผนพัฒนาสามปีขององค์การบริหารส่วนต าบลประทัดบุ  พ.ศ. 2557 - 2559 

 
 

/ประเภท... 



 

- 90 - 

ประเภทเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น      จ านวน   ๑32,๐๐0   บาท 
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญเพ่ือช่วยเหลือแก่ข้าราชการท้องถิ่น 1% ของงบประมาณ

การรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน  
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้   ปรากฏในแผนงานงบกลาง 


